

signos administrandorum Sacramentorum spectant, eisdem Auctoritate statim illa
administranda permittat, quae vero minus idoneos cooperent a tali administra-
tione eisdem arceat, etiam si iudices Theologici Pragmatici ex eadem Sacra-
tione eadem fecerint. Ad quem effectum etc. Dato ut supra

Dekret prowincoła J.A. Katalisteni Wraclawiemu
Kiegyż Superiorowi Suchowickiemu

Działo się w Kłostwie naszym Karmelickim d. 1789 27 Lutego
P. A. Najprzewielebniejszym Jm. Świątym Abbatyem Takko-
wskim Zakonu s. Bazylijskiego Konwentyjem dykretym
postanowionym iż obojzcie Kłosty d. Partynise Lewski tu-
gi Zakonu, osiadyły się by Plenipotencjom Suwoborskiego J.A.
Sebastjana Łazby Superiora, y każdego Kłostu Suchowickiego,
do zaskazania Kłostu d. Katalistę Wraclawskiego, przyprowadzić niemo-
żliwymionego Kłostu Prudionego, nie mniej o występkach honor-
y Sławy zakonnej czerwię, jako o rozmaite na miazgach proszotyż
skrzywdzenia; w dowód czego złożył Plenipotencjom od wyprzeczne-
go J.A. Łazby Superiora Suchowickiego na obojz strony dany, kła-
na za prawny, obywatelny, zgodznie uznana zostada, a od strony zakła-
dzoney najmniej niezamiana nie byda. Umocowany za tem J.A. Lewski
Plenipotenc, wydał zgodzi na piśmie zakładowo prowincoła J.A. W-
raclawiemu następnie. = A najpręd co do występkach honor y Sławy
zakonnej czerwię. J.A. Wraclawski po miernie obowiazek zaprzy-
żonego szluby czystosci y powinnosci' ezdowicka Chrześciańskiego, do cie-
lesnego obcowania niezwał Kobiety Alisi Korwiczewiczowej madszickim
związkim suszronoy, tak stepo y nie bawmie, że to Kłostu niezgodnie a-
czynki świątka az jwino odkryły się; z tego powodu iż świątka y obowiaz-
je, wzpieraię J.A. mianami Kłostu ubogi Suchowicki nie tylko
świątka swoich uiegi, ale nawet sprzymozia uiegi w obrazem w les-
ku bywai' proprostaki, pomiędzy innymi singuliny Jm. Seleniski ka-
szelom Kowogrodzi, który jwino komisarza swiego Konstantiom na tuz
do Suchowicz chodit' zabronit', y upolcarnie, występkach J.A. Wraclawskiego,
jako Kobiety niezgodny z prowincoła Suchowickiego jwino
cznie miotłami uiegi w zakasad. et na stwierdzenie zakonnego zaru-
tu odwozwał się do jwino uiegi, a ista Jm. Kowogrodzi do prowincoła jwino
Najprzewielebniejszego J.A. Konwentyja, pisanego.
Ponowicze J.A. Wraclawski dla jwino sobie wiadomych przyczyn usiadował ko-
micznie Wm. Sostanow madszickim porucznik y poloy życia między niemi.
zmieszcał, czego y dobiwał tak skulecznie, iż dla wsserztych miazg seby za
J.A. Wraclawskiego kooparaga sprzeczek y mianowicie, oboje w Dm. Dwanazim po-
umierali; w dowód czego, rochtadał List Jm. Pina Baniawickiego Chora-
żego

Chorożego dostatecznie ten bopunek opiszując, niemniej uważał świad-
ctwa chodźszych Dworów, od których y do uszu Jego ta wiadomość przysłała.
Ponieważ Ja chłopów danego na usługi Kłostorne tak nie miłośnicie y na sta-
nocy Duchowny nie przyswilić bit, że ten z bole upadł na ciałach, w dni
dwa po jęzack umierał musiał.

Przeważnie Ja Jst. Wozacki w tym samym mieście Kłostu Suchowicki nabrał,
gdzie u żyła przynajmniej storu dla oprowadzenia soli z Sielca, karad z przyspa-
nego nowe koda pwardymowca, a Kłostorne zło, y stare na to między punkta-
dai, o to żył silnie upominając się od południa aż do wieczora w Kłostorze z
wzrastkiem zabarych kol szukał, a znalazłszy je d wianem w Kłostorze, na
względ Kłostoru y chydę ugwłt. to mi Kłostu, ak dany z dźwizy sli.

O strygodzenie zaś na majątku paupolitym Kłostorn tak się zastarzał.

Imo w Roku 1787. Procent od 10000 zł. Polk. na Szyjach byłby Jst
Wozacki odebrał w supedroiu to ust 200. do Szychów było 200.
500. wziętych, 180. zatem Kłostor ma trzy razy, który nigdzie indziej jak
na Jst. Wozackim niewiernie przychody zapisanych dygnitów się protwierd.

Żle Trybutary, Tętkę y kielich srebrne, tudzież smet biady larnowy od Del-
maty Jst. Wozacki sobie przywłaszcz, chociaż Ornat w Inwentary Jst. me-
dyckiego Kommissara sporządzony, był wzięty, protom nieudzielił Jst. me-
dyckiego Kommissara, Tętkę y kielich wprawdzie nie był tam w sp-
sotarsu, ale nie jest podobieństwem aby Jst. Wozacki miał je od protwie-
sno y prawnowal, bo te rzeczy Zakonnikowi ile samemu nie są przysługę, y
nie spodziewam się aby w Kłostorze który Jst. Wozackiego był wzięty.
nie, a te są wazniejszymi świadkami y zabezpieczaniem Jst. Wozackiego
tych zakonników, przez których każde nie w użyciu znalazł, jako
znak przysługę sub finem podług prawa oddana być powinna.

Żle w Szyjach rzeczy swiatk wziętych Jst. Wozacki komi cwozo użycie
gubniące każde znalciem szorstu, y te rzy do użycia w danego naboże-
zatwierd. Niewiem Ja tego dostatecznie czy wolno Szychom użycia sw-
gu, komi na Kłostorze owie y sione trzy ma, ale to wiem, że Jst. Woz-
ackiego komi siadając komi Suchowicki, Kłostorne komi użycie niez-
czemni, y do żadnej nie dostatecznie przy. Z czego Kłostor ięgielie promoi
musi uszkodzić y niezgodę, bo imi czyn wpałchał, Jst. Wozackiego
w polu y w domu opędzić może protwie, ale pominiemy ten dca Kłostor
ny, przysługę Jst. Wozackiego komi nigdy mu przysługę być nie powin-
nie, bo Kłostor hura ltona polużył między swoje komi, jest udziawa Kłostor
Suchowickiego z Kłostornej użycia Kłostu, jako świadczą Kłostu y tudzież
między Suchowickiego, bo druga Kłostu nabywszy kolektuwa przez mis-
Jst. Wozackiego użycie w drodze do Kłostu z Kłostu, bo dawał sli.
stnie swięty komi Kłostu, przez Kłostu swego Jst. Wozackiego
za piniędy Kłostu, bo danego komi Kłostu od Jst. Wozackiego
za stony, sobie przysługę, gdy by zatem Jst. Wozacki miał wolności Kł-
storny owie y siano spasi swięty komi, użycie komi od Jst. Woz-
ackiego użycie użycia swego, nie mogą nigdy bez sedy Suchow-
ickiego do niego należeć, owsem czynię zastępną za komi cwozo z Kłostu
swiętych, miernie swoje komi cwozo Kłostu komi oddać powin-
nie.

Probowe o nagrodę Krzyża Klasteru Suchowickiego, czy to przez samego
 J. Wsackiego przyniesionych, czy z starzy jego wynalazki; J. Wsacki 28 380 naki-
 zany do kadeci Brownta z strony obroncy, a w Rejestrze przychodów klas-
 terycznych nieopisanym, 28. Kalkulat ac si dokumentum na stronie nic odobra-
 da odobrania u rzyżu k iuz ni by obzgu zawnagmionego, ni by prozenta nic odobra-
 nogo, do ktorych zadec i debitoriu nie przynal sie, a jeżeli y przynal sie to al-
 ko in ugwolent, albo z raddalkiem co by ni niem J. Wsackiemu opdaid.
 28. 27. należnych sędziarowi Suchowickiemu za sbera trans, a od J. Wsack-
 iego nieopisanym 28 72 nietylko u d. J. H. Hochorowicza na J. Wsackiego a
 w Rejestrze przychodów niewydzimionych, 28. 340 za wino y 28 92 za miod
 28 40 zbranych z J. Wsackiego y do Rejestrów nie opisanym. 28 29 4. 28
 28 40 zbranych z J. Wsackiego y do Rejestrów nie opisanym. 28 29 4. 28
 28 40 zbranych z J. Wsackiego y do Rejestrów nie opisanym. 28 29 4. 28
 J. Wsackiego do Kaniowicza, na instancji z konow y ludmi J. Wsack-
 iem w czasie J. Wsackiego. Doprasal sie Pobucie komputacji Rejestrze racy sp.
 J. Hochorowicza ze tazy orzynie y Pomiędzy zbranych za wzmiankowane -
 sprzodane racy. Pomiędzy albo zwiote 28 70. za zotamione racy, na ktor
 Rejestrze w Rejestrach nie znajduie sie, albo wyrazania z Rejestrów Sic-
 chowickich dokazyt racy racy 70. a nakazania J. Wsackiemu, a by sta-
 rad sie satysfakcy niemnie obligacyom wotamym bez obiazania Klasteru Su-
 chowickiego. Doprasal sie Rejestrze przydzienia Klasteru Suchowickiemu
 J. Wsackiego, tudy, Kalkulat zbranych, jako probabilis do Suchowickich, ler-
 kwi, wiek do J. Wsackiego należnych, niemnie zwiote zwanega koni, 28
 J. Wsacki sobie przyniesiony, albo w Klasterze wrode, albo za Klasterne Pie-
 niądze kupione, albo Klasterne darowane. Doprasal sie Pomijet zwanego Kalku-
 lacji z Summy Kapitalnej Inwentariami dawnymi obiazty 28 1580, a przez
 J. Wsackiego od Ww. Horakow obroncy, za ktorey in suo cpe nie otaczaniem, o
 zwiote tyje Klasteru Suchowickiemu za pomilio J. Wsackiego, jako contra
 omne fel, y bez zadney przeryzy Summy Kapitalnej expensuizygo.
 Doprasal sie nakonice zwioczenia Archiwumy W. Waleriana Wolskiego na
 28 2200 Klasteru Suchowickiemu należnych, z Dekretu z tyje na Eady ni-
 ezy ktory Dokumenta havnt nie wiadom quid titulu u J. Wsackiego.
 W przyniesieniu J. Wsackiego przyniesio wyzniesionym zaradcom
 y Przymyem, jako ni saszonym y nie spraniid kym protestuizygo sie zraz
 przyniesionego zwioczenia zwiote pudyktu przez J. Wsackiego a Lewickiego
 Punktu do odpowiedni namie, nie niemnie domagauizygo sie, aby mu ustrno, by
 do zwiote przyniesionego domagauizygo sie z zawnagmionego do wsszy uria pudy-
 zaskeriemia, y protestuizygo. A Wzajpomiatelnym J. Wsackiego a Sędziem
 Punktu J. Wsackiego Inwentariami swiezygo przyniesionego zwioczenia
 obiazowaney komunikowal za now aduizygo w. Sędziem y nakazad, aby taz
 na dzien jubileizygo z odpowiedni na zaradcy, z swiezy pudy-
 wida sie protestuizygo.
 Na terminie za tym oznaczonym postanowiony sie obiazanie J. Wsackiego
 Wsacki podad do Sędu pudyktu zwiote odpowiednie na zaradcy, jako niem-
 niem, w ktorym w do postaphas zwiote zawnagmionego, kum y sbera zawnagm-
 onym y zawnagmionym, 28 29 4. 28
 Co do Pomyzgo. Ja nie byllo do poprzedniemu niem y niem zadnego nie
 niem

za ten Kłoster przydatkiem obliżany, do którego Suchowisko nie miał, nie
był obciążony = 9^{mo} w czasie dystrybucji J. H. Morackiego przez
Pawła 4 wyszedł na potrzeby niemiernie iakie wina strakonickiej strony,
której wyprosył ani takrytym, ani przycięcie gości Kłosterowi wstanych, ani
potrzeby dozorowania wyznaczi nie mogły, bo w tak małej Republiki ja-
ka jest Suchowisko idem koszt wina cadorowem do starczy by przynieść
zakryty y studia potrzebom. Pówie tego idyć z przyczyn J. H. Morackiego
Bociska miała w skłynie wyłozoną zastada, ze ten obworem zastawionym
został, dla przyczyni samemu J. H. Morackiemu miedonych, widoczna przyczyna
da Kłosteru, tak zbytrego używania wina, jak z niedosom wy mied u-
miejnocy chęci, utraty wyłozony Bociska miodu.

10^{mo} Szwarcz o Bogusła Gadmierskie ze J. H. Moracki użył klawoz z takti
do brudnicy na fabryce Suchowickiej 21^{to} tych do Jutraby nie wyszedł,
nie na swój obowiąz musiał wyżyć. 11^{mo} Poddani J. H. Morackiego
le powiadają kłopot od posow dla satysfakcyi wdawcy, przez J. H. Moracki
go trymanych, gdy swoje sprawnie dawać iakonia ię Dworowi przedozki, a
Dwórna dmiarochowi szukając sprawnie dawać zaskarżać J. H. Morackiego
wynud do wyprawnie dawać J. H. Morackiego, a potem do J. H. Morackiego
z dworzy tego, Kłoster skrywdsonym Chłopom opłacać musiał 21^{to} 22^{to} 23^{to}
ialicy opłata, nigdy by ludzi nie miał potrzeby, gdy by J. H. Moracki do inid-
cypowey szkod przez by swoje powziomych, wielokrotnie ostrzegary, na
zguby Kłosteru y kłopotu ludzi sąsiadujących zechie nie chował.

12^{mo} Gdyby wysładowy na ian wyszedł gorzej, przez J. H. Morackiego,
miodu Kłonu Suchow, cadoru Kłosteru, nie mniej z banierze wdawce obciążone
go wygady, aby zwinami sprawnie dawać zapobiegawcy, nie pozwalai szczyt ię y
ukoromai zbowi siał gorzej. Na drugi za ten do Zydetyna ad edmura
Oficium Porznie adomianeni o ubożniżeniu, przez J. H. Morackiego przed-
niemych, ekspozowat Kłosteru, nie mniej na przeciwnie tego do Kłosterowa
21^{to} 72. Za przyczynę Instrumentem na Induicyę, gdy siałha J. H. Moracki-
son do Suchowick, na Siana, Osiar, Stud Etki wydad Kłoster 21^{to} 22^{to}. Takony
wydatk idyć z chary J. H. Morackiego używony, nie może pozwolić Kłosteru
do straty, który dawać pomiod uicernięcia y zguby za rzekio J. H. Morackiego
miedonych.

Otakow zakulemia dozywony u Sęda Wielceby J. H. Partniera Szwarki J. H. Prine-
riem swego Pryrupala Przewiel J. H. Sebastyanu Zaręby Szwarkera y cale
go dystrybucji Kłosteru Suchowickiego, wyprawad ię naprzd o stworzenie
Inkwizyji przez Pawła J. H. Stefana Widyckiego komisarsa wyprawnionej
a przeduz przechowania z tej wypadtego, o ukoronie J. H. Morackiego stosownie
do praw kanoniznych y konstytucyj narzek Suchowickich za zarzucone sobie
przewinienia y występlu, co do zguia nierozdrcy, y samowowanie na smierci
przez niemyślenie ewangelie chłopów, iakto używione zgorzenie repub-
liczniego w proklieonu miedienstwa, z którego nad to widoczna Ebyggalmy
Sobtanca smierci następiła, a z tym zwiqzrycony Inkwizytki y nie idany
na Suchow, szeregubnicy zai na Kłoster Suchowicki, nie mniej wziożnienia
tak za postępek hantbiqy Stan Suchowicki, upodlony Kłonu Przewoionego Kł-
steru w proklieonu smierci zguia przez kłopoty idyć kod z nowu tego y uk-
admiene, niegwiednia stare y propozuła za nowe oddanie. Doprassad ię Przewo-
ionego

4^{te} Przy Kallulany i Regestrze Jst. Medykańskiego Komisarza prądaj Jst.
 Wzacki a' si' komarontow de obrania u wójch Delitowu i D. Kallulot.
 1^{te} U Jostia Stradana Dronowskię Jst. 52, nie wypiera sie Jostia do
 go dżugu, ale ktadnie do Jst. Wzackiego następnique prędnique do Jst
 Osmin 5 Jst. 35 za pomianu Osmin 5 Jst. 25. Za Piktory nicia 2782.
 Gdy tedy Jostia za Jst. 52 wimogę, ktadnie prędnique na Jst. 84 nie b'ł
 do od niego ma klasler zyska' nie mie, ale wimien b'dzie istose temu
 do p'blau Jst. 12. Co swiętu ugolicom satwierdud Jst. Superiori Kazimieru.
 woli Komisarz. Jst. U Jostia Krawca Jst. 6. Przyznaje sie y ten do tak
 wogo dżugu, ale dopomina sie o Jst. Wzackiego za robotę nie p'racowny tyler
 y niecy ugolicom, a' udownu tego s'bdawu Regestr robot miru k. 3. Jst
 Wimogę od Jst. Pana Nostlina Jst. 2. 8. a' do obdania p'necharogę a'
 i temu naleine od Jst. Panny Dobruszowoy Pałędkowny, ktora do takome
 go dżugu nigdy nie przyznaje sie, y okuzania kartę swięcy na dżug ry
 niemomę dopomina sie z osiadaocinias, ie Panna Jst. Wzackiego ni kogo do
 opłaty nie saugroniego dżugu obowięz wai' nie mie, ktoremu wskno b'ł
 Jostia od kogo sobie naleisze piat, nigdy ich piency nie p'udycywoz.
 4^{te} U Wymę Pana Picha Krsaka nalewogę za diurzawę, rodziny Jst.
 Wzacki Jst. 1018 z ktorym wprwad ugudud sie z ukonzerienniu wozwlekt p'ne
 tenty, y naleine od Jst. Mastrowi Summe Jst. 2300, odobrad. 2^{te} U Jost
 Mikolaja Krsaka ugocud Jst. Wzacki procent od 750, za kędy za lat dnie
 Jst. 105. wyprawę, do ktorego naleinosiu wspomniomy Jst. Krsak nie przy
 znaje sie, owsem twierdzi, ie chociuz za lat 3. zapadud, kwitu i odobrad od Jst.
 Wzackiego wyprwad mieszadud. Takowe Jst. Wzacki p'udique romamentem
 dżugi, ktorych p'wyszkonia Klostro Suchonicki sadnoy radingi mieci niemoz
 ie, iaku nie nalein y Suchonissom nigdy mieszaduzyc, tenie Klostro niech
 kieniu obaczony zostad użarami. 5^{te} U Jostia Ladawis Suchon
 chiemu Jst. Osmin 2. P'weryng Osmin 2, za ktora wspomniomy Stradaj p'ne
 dycywoz onę Jst. 22. te sa nakazom Jst. Komisarza Superiori Kazimieru
 wstajego od Klostro odobrad. 6^{te} U danych od J. p'wicy Jst. Archohousis
 na fabrykę Suchonicku N. 10. Jst. tytko do d'opostroiu p'ychodowych w
 piat, ktory za' radingie nie mie naco obrwad, ktory zgodawny wyprwad
 mionogo e. J. Jst. Archohousis bez tazy, lue sp'wacania d'ogestru y d'wudka
 jalsiego i Pospolitosu, p'wincud sa nie sobie za brad, z ustalinyoz do obrania
 Jst. 25 z Klydara Domonowickiego za P'lasza, ktory o takony dżug
 zagadmiory, radingie prędnicowad istose nadgrudy od Klostro za wyprawione
 ony U. 60. na p'wicy Jst. Wzackiego, kędy w tejzi zagadmiory o nadgr
 dę p'wicywoz. Tmo Summe d'ajntalug w p'wicywoz d'awmorynych
 zap'wicy y sobie p'wicy Jst. 1500, odobrad. Jst. Wzacki od 1000 k
 sabin idę od Piotra Jst. 1300, a' od Alexandra Jst. 200 wyprwad do d'
 gestroiu p'wicywoz y tejzi ugocudawad, w czym sk'ogudud zna
 cnie Klostro p'wicywoz go z procentu i roczney Antaty na Jst. 105.
 7^{te} Jst. Jst. Klostro Suchonicki Jst. Wzacki p'wicywoz p'wicywoz miru ob
 gany miru p'wicywoz 177 chociuz z Regestrze Zakony Jst. obacznie sie
 ie stipendia brant tytko ony Jst. 800 wyprwad wyprwad, uinąd za ten

miedzi gwałtowny wleby takowe niepozwalad sie ali nawet imi sly-
 sad o iadny poglode unione go przestępstwa do tyd, podli Jk Lewski i
 Todorowiczem zminowaty sie na zgubę obywatelnowego, tak oskarzony was
 nigdy nie wyprosili niny, ktory mu nigdy nie domiad szly, gdz przynalzo
 usolliwom Prawa suchowale na własnego zmuli sie Prudcjomu z inni-
 mi iinnego Charakteru Popolitosi suchowickich skradawicem, i violentos
 eidem impromido manus, do kazimierzowa pod straz nie niedoszlo w
 urobki; i temzabl razad przynadionego niezli; w ten czas nastapido wly-
 lenie sie Dobrowiczyz y pronsigie wstrzetu bo widzeie si tak niezli ber-
 pnia, zgerumia, y dost przynalzo Truzietnosci w Orotach Salwa-
 nych, wszygaciq sie z niemi nawet o bierwama, nie ty lko umkneli
 swozi k Dobrodziejst, aby bywai w Substancjach poprwestli, w z ruzny
 by nie nastapido, gnyby obzadowany w zpytohynozii na zimno zastad li-
 radnie do wzprowania prawnego wzgortk. sarstetm. Potrzebi saqpera, iz
 unimiqe kazdego ingo przynadim, y suchowiu suchy, cudogu Potli swozi k
 go, si do konia zyskama wzytby sie przynadimozia z honorem, y wtylkiem
 zmyzia. Co sai do Jstkaustkama Alowaz udaligiu, obzadowany swozi k
 sqzli tego Pana dasiadawad Such, ktory chudai nawet niwli saturnie for-
 zmiary ju wogot w Suchowickich Suprogom, jahoi y prosid o bier-
 pnia. Jst Prunizyada dawnoy srogu, y szgo unqdu, wzgo domadi list Jt
 klastelona do nazymnial Jst Prunizyada w tym idgnie Jutnie przimz.
 Ze sai Parafanom do ltkii chudin wsbraniad, to bydo ty lko w stowaste
 y nad kondryga urobki jazy iadline bijarni sabuna cyndiq, atri kiedy
 Jst klastelona unqslad, nie ty lko odysrad o jaliom nie-radnie lub unqwas
 wotary na uprodumiu z wlosi swiety, kobiciz ni by przsqz y na bezuoty
 wypanoz; lony zdoti Popolitosi suchowickich na zgubę swogu Prudcjomu
 eruwaique; takow niwli nazymspawadliciu rosziada, y do sredksw naz-
 niqzdunowych z obydq niy sa, Truzietnosci Dwerstq probudida, stala
 ma zatom honore y stary satomny nie obzadowany ist winny, a do
 katornie, nazymspawany y nazymzadumy przystupimozij.
 Co do Angicgu. List listha obzadowany bez nazymmizywy przestmiary w sie
 sly z 1111 Soldtenami zostaje przjami, nie podobna, aby unqzlinie do ja-
 wainonia swozi przynadimad sie przynadim, y aby to prwinnicie mogto by-
 tak sicut, iz by smierci w k. Dieu k mowzko stadoniz przozimz. Wszakie
 Jst Soldten nagle y miedzydumie bez choroby obdoiny umard z ptenuy,
 jako swiadectwo prawowolne mizie. Cuzosby tak prado za timz sama
 umizrai miada Jt by nie bydo przozij w samym zdumiu oddabierzom
 nie muzda umizrai z zaku no truziu, to zudain, iz miedzy sobiq miznawidie
 li sie z obuy obzadowanogo, a miznawidie zaku nie przypuszcza, nie muzda
 umizrai z miznawidie, bo ju stalonym miznawidziem, nie nawidie z ny-
 crazim samionia sie w radodiz, wize musziada byi inna przozimz wozomz
 smierci w samym zdumiu oddabierzom; jako y so samoz nedy chasado sie
 iz chorowada od dawnego czasu na suchoz. Co tedy Jst Ustakii unqzom

Winnym być może w takimże składzie cudzej smierci? chyba że szlach
y niedział z tego Salsomnie zjige porumirak. Świadectwa Pana Beni
kowskiego w Lisie wypraszają być nie może przyborowawczyemu, bo ten cudo-
wisk udzioga iednej smierci z A. Thodrawicem myśli, najłatwiej napisad
co mu ten pisan z przywidzenia swego wskazał.

Co do Trójcy. Pan cały powiag starszeństwa Józef Wsackiego iaden ani
Chłopce, ani Parobek w klasztorze Suchowickim nie umiad, czego najda-
twicy dógel moim z metryki przyborowawczy z świadectwa ludzi zjigigie k.
tawit przede mi by zabia Chłopca, przynio J. Wsackiemu ike starszeństwa
swo nieprawiadliwy z najnieprawiadliwazy. Umoad upradnie mi termi lub
siedm w klasztorze Suchowickim Chłopce wraz pro dania starszeństwa
d. J. Mariana Augustkiego, ik termi nie plagi, tey wrota w gwardie du-
szay smierci byd przyzigny.

Co do Czwartego. Wicem on to wstydem klasztoru nabawia. Gdy szynowcy
u S. Szymona wdałności klasztornej depromina sie, y gij ludu podleg ran-
gi niwieszaizygat sie w winnowi grabi, a pcor to ik przyzignyera do odda-
nia nabawozu. Tak sie stado z tydem, ktorom kaseno dwige z Wom koda
w klasztorze. Zanimid on Pan bilka podczew w obecności J. Wsackiego
Sielochu k sobie zapisaowych, y na bilka krotke wspomina sie zrocunych
niecdlad podczew, za jedanaq szaryq zaprawiowym zostad. Swoy grabioz takon-
wa iadnego nie moysa cyynie zgotumia miqdy sukami, klasztorowmi, ik
ie z obicunq oddania podczew, koda tyelowi przyzignyone woady. Ze zai styd
suchwady, y niecierpliny miotad na klasztor obelique słowa, wony w tym
przypisai wspominaizygami sie o szug, nie widm cy moimaj, bo by win-
nym byd kady najprawiadliwsie deprominacia sie cyynieq, gdy by z ust
nie pomyslignyich zmiwadziowym zostad.

W wymiennym sworo bie deprominacy J. Kabit Wsacki na zaroty
w pitrowym radsaja sobie wygnient, postepowal daly w Pismie swoim u-
nieczeminiqie zas kaciem przynio zebid jedano, ik co do szynowczania na
miejaklu przyroblym klasztoru.

Ad. Trzeci Chociai Inwentarzem cathowitz Procent od Summy 10000 zł.
na Suiwach kochowy to jest zł. 700 do oddania A. Wsackiemu byd jed-
ny, A. Wsacki przynio zł. tylko 520 z wymiennymy oddad Procentu,
y to wiecie w kregestru przyhodowe wpisad. Przyzna zai nie odda-
nia cathowitz Procentu, jest nastepniqia. W Jmę Pan Obuchowicz o-
ptainiqie wozony Procent utrzymal zł. 170, kaciem zj to zabieg J.
Czarnemu Suchowickiemu przyzignyem szynowczani Suchowickiemu, a
choicai na uzięte pcor J. Suchowickiego 170 iadnego nie postla-
dad kaitu, nastepia nie moys smiada deprominai sie nastainiqie k do kad-
ko witego Procentu zł. 150, a tak bodec wyzpligny y mi zoiqie u ka-
go do widriai sie, cy wspomniqie 17. 150 na uzięty Procentu Suchowick
Summy, cy innym jakim Procentem, pcorowaj immediat pcor jedaniem
Klasztoru wstad wypraszad do kregestru przyhodowych zł. 150, mi moys
nie wiecie J. Panu Obuchowiczowi zaiminacyemiu, ik J. Suchowicki
im wim Procentu wsiqd u niego 170, ik choby nie zar wspomniqie k
zł. 150, W Obuchowicz nar walwinqie Suchowickiemu do cathowitz Procentu
27

Przewidywać i złożyć Kłaster Służebniczy do tego żadnego z tego nie posiada, bo
 widać w dowodzie iż tego Pana Borka z wyjątkiem z kłasterem tego gwa-
 ntu, za pomocą w siebie kontraktowania przez J. A. Nowo holskiego.
 Wzrost zatem powołano pierwszą zarząd J. A. Lewskiego na zwyczajnie
 stan obywatelski wyjątkiem, w jakim pokrępowanie Kłasteru dowodzący
 J. A. Idem Strybularz, Ludka, y Wielicki strona nigdy nie należały
 do ogólnego Cechu Służebniczy, ale iż wieciami bytosi swego Strybularza
 y Ludka, należał do użyczenia A. Worskiego, któremu swego powzięte
 wieciami. Iż J. W. Wolbekowa Starostina Służebnicza, nie która strona i strona
 rabin karala, jurystady słowak w tej rabinie dowodzą obywatelskiego
 do którego ten dedycywny Publicznościowa kłastera ogólnie w dowodzący
 Strybularza y Ludka, o które i hoćiaj wielokrotnie J. A. Marjan Rogowski.
 Strybularza u obywatelskiego przed ten czas kłasterem przynajmniej ię y pro-
 sba, aby ono Cechu Służebniczy ustąpił, nie jednak nie uzyskał, nawet
 przy sądaniu Kłastera J. A. Nowo holskiego powzięty nalegania swoje,
 ak y w ten czas nie ustraszony, w Jzwenturum przedawczym o nich
 jako do słuchania niezakreślonych nawet ani zapoznania, A nie podobna
 aby długo czas Kłasterem Służebniczym bezwzględnie y wstrzymanie zakreślone,
 nie mniej wyciśnięcie zwyczajem y Strybularza y Ludka użyczenie, nie mniej nie-
 doci ię ono w Służebniczym znajdując się, Tonie same J. A. Rogowski będąc ko-
 misarzem ab Officio Procuratoria do Służebniczy obywatelski Cechu Służebniczy zestawione,
 z ochotliwością wreda leżebniczego kłastera przynajmniej, y o tym Strybularza do ob-
 cawego należącego, w tym wzmianka przed J. A. Pałakowskim, ten tu
 przytomnym, iż którego kłastera wiadomości powzięty obywatelskiego.
 Wielicki strona ze stronie Strybularza y Ludka w tej do A. Worskiego tak
 dowodzi, Ten wielicki iż J. A. Samuela Służebniczy Strybularza wstrona jest ku-
 piony, za który zapłacił w umówionej cenie w przypadku Cechu Służebniczy y Su-
 chowiarz przynajmniej obywatelski A. Worskiego, y dyplomacie przynajmniej swego ta-
 kawe Cechu Służebniczy przed kooperacją J. A. Paschalego Leżebniczego Strybularza A. A.
 rnaszkiego do kłastera przynajmniej, ten iż w J. A. Worskiego w czasie nadzwyczajnego
 Cechu Służebniczy nie był, zabrzmad ię w siebie J. A. Strybularza, za wiadomości tylko o dop-
 sian onych; jauno tedy okazywa ię iż ten wielicki wstronie do A. Worskiego na-
 należą, którego on za pomocą swego użyczenia kupił y o którym kupnie
 mieli wiadomości J. A. Do kłastera A. A. Strybularza, a bezprawnie, y inni.
 Co zaś do Aparatu biadego samowego, y ten do ogólnego Cechu Służebniczy
 chęć nie należą; bo kupiony obywatelskiego w J. A. Gata białobielskiego Półbon
 z sprowadzonym skroś dwa aparaty z Dalmatykami, z których jeden oddany
 Służebniczym. Drugi z Dalmatykami oddał do użyczenia J. A. Koutulanie Je-
 kenskiego, że zaś galony do niego nie stawało, obligeował w Jzwenturum
 era Jzwenturum, aby tego w Winklu na kontraktach kupił, ieluzi użyczeń
 wstrój na kłaster kupno pstrina, za powołaniem W. Strybularza zjedane z y
 suda z J. A. Wielicki komisarz ten aparat wzięty do Jzwenturum, al

ale za ugrzyziny od obciawianego zaminstru, Lata 1804. Kosciejowice
 karmienie, coemu ugrzyziny ma byc prawo obciawian, nie tylo do tego stopnia
 zeta, ale y do drugiego z Dalmatykami, chociaz ustrazony Garnizon
 Suhwicami, z rucha nie tego na zawaz, jaden tylo a strazat sobie ugrzy-
 zony. Chociaz niemniej przez tego ten strazat do Juwenturam wiaz
 gniony nieprawnoscia, z tego jest ugrzyziny, y ustrazonyia sadlowi
 ty protrengy o trybale, tudzi, kiedzi z strazat. Czyni zas te ugrzyznie
 rzecy u Egnogryngi Hognem. Jk. Groniny abowi sudany iz ugrzy-
 mion, nie maie tyje drugiego Exemplum, wiale nie pomicie.
Ad Item Sprawnoscie kosciejowice y tudzi obciawian, iz komi czuwa
 do niego na tyje, bo iz tyje za jadenie swoje chociaz nie ugrzyznie,
 Prawda ze klaszka kara wartuquia Publi 9. dana mu jest z Klastoru Su-
 chwickiego, ale iz sam nieprzynoscual, dana zas nie dawomnie, ale w
 nadgrady, proursiony ekspensy sudowiny z Suhwic do Jduhorcy,
 do kady gdy byd ugrzyziny od Jk. komultera Groniny y Komisarza Hawni-
 ana Hognowskiego, iadnego opatrenia, y subiduum sudowinog, ani na sie-
 bie, ani na ludy, ani na konie z Suhwic nie brad. Jaku zatem pami-
 nien byd komulter, honesti et cum omni sufficientia byt ugrzyziny
 ad Klastri na Prudenciozacy do Jduhorcy iadny, tak w nadgrady honesta,
 sufficientia commoditas z swicy Klastri zasady jidny, z Suhwic y
 sprawnoscie ofiarowanu zebie od Jk. Komisarza utrymaw Klastre, ze-
 by zas iadny do Hrbowicz miad Klastre Klastoru z Klastre, to jest mu-
 da a pertatio, z domiscionu tyje nigdy nie moie, proursionu w Suhwic-
 crach starsziny swicy zausse iadny konimi, z sprzyngy, ze Klastre ia-
 dnego nie miad konia, kiedzy by do iady swicy Supery nigdy nigdy, bo
 chociaz sudano Juwenturam komi kultera, ale ze staco, shalicade, y
 ugrzyziny, nie tylo Wornu Superyswigo, ale y brany uigry nie-
 mogly. A nawet i hoc by z prapradlu z shalicade komi jali w Klastre
 cyz Supery wianego opidauit, iz gdy go uigwad do opidrenia ju-
 tynpa Klastrozele, do tego iadnego konia na swicy nie ma nie-
 smieralnego, a kiedzi jali, kiedzy by dla samey starosci, jidny innu jidny
 cyz ady had, iz tyje wianu ad Moracki, iz y w Suhwic zach Klastre ja-
 had shalicawey prapradu, choby iz kiedzy jidny nie tudzi ty do-
 iady uigwad. Prapradlucina zebie iz ty protrengy do st. Morackiego
 iz komi jidny Klastrozele furacium utrymowane bydy, ale nato, opidrenia-
 da: iz mo ze furaz tabury made w albumi Klastromi nie kusowad,
 bo przez wiosne, lat, y jidny w pulu iadny, mi Klastrozele nie ju-
 dli kiedzy ugrzyziny ustrazony obciawian, swicy mi ma pastwial. 2^{de}
 ze chociaz w wianie sianem bydy karmione, a moie nie kiedzy garnice
 jali owca zjaddy, za to uigwad drwa, zebie do miedyna, zduigdy do Paraf-
 atopy, protrengy te ugrzyznie odbywady, proursionu kiedzy mianu kiedzy
 Klastrozele odbywaci, a hoc albo nie bydo, albo choby bydy, bydy jak iz

kontowemu z innych Lubow 200. Odłożony kapitał 2000
 1000. smiało 10 1500 więc mógł na potrzeby na potrzeby z wypicia,
 jako swobodnych za wydatki prawny, y prace promissione. Smiało stro-
 na wyznaczył tenże klaszcie zarządy przedwornemu bywaniem, gdyż za tego
 zarządem y przedwornictwem. Przypadek ten do ręki we wszystkim opo-
 trzyma, y przez tym y przez wyjątkie tego, wygodne w promissachem z du-
 szatnym nęgowaniem przedzielnym. Należy mu przynajmniej iść do klasztoru
 w pichowanie na dyminym oddychać promissachem, o chlebie y kruszku, poz-
 wrożyć, dla nich wszystkim gusobu cewinhowania Smomy, według przedzi-
 elnie, niczym czy zarządowoby Damifkazy y ustanowić się o miszowanie
 micyse, ktoru najmniejsza mi dicio się koryuda, gdyż kapitał 2000
 1000 in suo spe zastawione, a zyskano, tylko na dwiżniach op. tety sz-
 dowie, w Caponia są wpisane.

Ad Sam A mi indziej trzy nad sigurdia przostade mi zastanę o Wpa-
 dki w Suchoniszach. Sto trzy przostade są o s. medyckiego kommi-
 sarsza, ktori są s. dowlu Administrator sadkoprowad, komu satyfa-
 kacja nakazana być powinna? Innowy zastawione są decyzyi.

Ad Wina odczeta nie cady, bo z tego zostade iusure gary szklana-
 nie, nie in spatio niedziel utroch, lecz w ciągu niedziy szosim wy-
 szał, to jest od pierwszoy. Dni kwietnia, do ostatnich terminu, co nie
 dać się być z bytym wyjęsą na szej smoy indziej, porządkie
 goni, z konsultacy dla sigury. Innowy są gdy wytolzono Obiżory nie-
 znaydowad się w klasztorie, a zatem nie miemo imi przoytai tej przoy-
 tau winy, rasy nimie, ktori dozw skłepu mieli; a niqay iusure, ktori
 aieby z tej starsumu wzynie na niedozny sabske klasztoru smoyt.
 nie iak miomino rzucili się.

Ad Tomu Ale obracał et. klaszcie indziej Jadmuiny są na klasztor, czy
 na karkow dancy hu nęzthoni swomni am nę mionym 20. 40. uigt
 hu wdancy potrobie, są z tabowu Jadmuiny nie wssida do s. gę, ktori
 Proventorych, stado się przez sągumnie, zanotowana iednak była w in-
 mych s. gęstrach, z ktorych y Delator wiadomości u ricy nabył, a zatem
 przoyt wmsid chei jakowogoi zysku przez miszowanie omi thowe po-
 rucwał et. klaszcie gotowym oznadna się bez wywra tabowu ilari gędaci.

Ad Umu Klasztor Suchoniski nie maige sadney straj, zawsze smy na-
 dad miszowanie istowu kradniczy, ile obczony miszankami w s. dicy-
 stnie dokonademi. Należado więc do sarnozii przedwornego, aby hu ochro-
 nio maigthu klasztorowego nęzwad wszelkich operabow, gusob zai pęwfe-
 chny bezpniczenistwa w gospudarstwie przoy crude y sime. Calowe przoyt
 chowano w Suchoniszach, nie przedlow wssida, aby hu ukontentowani
 ich utrzymywano, gdyż to widmie sa dyddom chwidzy, a w racy na jednowo-
 rzu zostaię. Klasztor, gędny y Jannu strazy, se zai karmiono, a miue
 ludzy y pogłaskano, z tej twierdzi nie należy ze one darcimiey na s. dicy-
 klasztoru chowano; bo ktory z gospudarz hzymaię dyde lub, pza nęk-
 ernes

niechcąc, orzech nie karmi, lub o nich rygodz, nie stara się, ten chyba, który
 nie chce aby mu były podług swego mniemia do pracy lub ochrony swatności
 zaś przy mi umiały serce na między z odwołaniem a odwołaniem nie umiemy
 w nocz obodo klasztoru idziemy z na niego rzucimy się, a miere y prokurator
 tudzież w nieładzie w szkodzie byde jakie adurdy, albo szalony, wyma
 ino za to owoby zmierechności nad klasztoron maigiu tak oburzenia, iż by tu
 wdawnym gwałtem nadarzone uszkudzeniu opłacać pozwina. wszak nie na
 ochronę otoby, ale na ochronę maigiu klasztoru tego przy tymczasie byde
 Ami dypnyu dla abonentowania swego terri prami ludzi szkod, ale fa
 stasi lub Paroby prokuratoru w szkodzie byde jakie prami z tamtych dy
 pny, gdzie nadarzone się mogło, ze nim obronił, byde to zguia praba
 niwym zostado. Gdy więc z straży posiew klasztor miał się tli w ochro
 mie maigiu swego, nadarzone przez nich szkodzie terri klasztor, ponownie po
 nimio, podług brzmienia prawu: Qui profidat bona, profidat et omnia.
 Ponię tego gwarantio lub adurzone byde ta ad Pau, nigdy nie wdy na kły
 tak klasztoru, ten wstąpił, który on zabrawszy nigso ziadali, a sku
 ry na zyk lub prokurby domowe obracił. Adurzone byde prokuratoru o kły
 ndy Poddany. Sukowickich nigso tu miie nie pozwino. Ponięważ iciele
 iakie między klasztoron Sukowickim, y Poddanym Jm klasztoron zachodzący
 między y zaszemia, te zuprednie zostady zarysolujone gdy siedział Jm komi
 sari Jm klasztoron przy którym od Morawli szkodzie za walne umiane powpła
 cad chłopom, y za to pozwino się Listem Jm klasztoron diekaniem w za
 uszynie sęty sęty, y swindha wzgwa samego Tedygo sie, w którego przy
 tomno ię tabelow sęty sęty na szkodzie Jm komisarza wygnid.

Ad Pau lada ięno, wypiny nie potrzebny przynajd temu y do zwrotu o
 nej szkodzie klasztoron Sukowickim obowiazai tego maigiu, który naj
 nie potrzebny przynajd prawu y sprawnidliwio, oraz naliczono Pau
 dionym uszocowaniu bezprawnistaru, tabelow wypiny stad się przynajd.
 Jm. Lewthi y Todorowicz dway szkodzie dionym na czubie swego Probo
 sionym, nabechtrawcy Populitzi Sukowickim temerario ausu waigly się tegiz
 contra omni fas, nie tytko nie przocionanego o ziadny dion, ale narust imi za
 szkodzie z unędu Pzodionitzi szkodzie, wicim, do klasztoron Karimino
 uskiego woiu, nigso prawnu justie przynajd velle suspowai, wny szkodzie
 bez indy prawnu o mit obodo sta do tydzynna podglat, nayberberingol
 w domisicniu swim Pau zaidnie przynajd, fakturzy y prawnadzi, w
 orau ktory nie tytko najwymyney prawem opisaney Obiadom nie po
 zwolli ochrony, ale iwaro dion tegiz do zmierechności prami prawnu, aby
 za od nich tytko wiadomiona, podług ich fadzywego domisicnia swiz
 czynida wozadema. Gdy więc prokuratorem wygnid Jm. dypnyu pr
 orathowie przynajd za soby z wydatki, y klasztor Sukowicki obrony at
 jurisa nadawczyngol, fakturzy auz na moy makasow od zmierechności
 czyniona, orzech klasztor utrymana byde byda pozwina, y zwrot wypiny
 przez klasztor Sukowicki przynajd, nie do Obiednego, ale do Tedyngol

2. 2.
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

1. Jakiś podwójny, który z Łoty i Kalixt Skoczki na zażycie prośbisz sobie
 w sprawie od Łoty i Kalixt Skoczki na zażycie prośbisz sobie
 klasztor i Rezydentowi Suchowickiemu, w sprawie prośbisz sobie, co do
 osoby jego, i prośbisz prośbisz Jakowichom Rezydentowi Suchowickiemu, składa
 jażem podał, zażalenie.

2. Jakiś de woli z Michałajem Teodorowiczem pod niebytność w domu żatu
 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

o namierzona, uciekając, o której nigdy niemyślał, ani talowemu po-
degnieniu. Dla przypędzonego lat Wielu w Łahonie bez noty Łycia,
podpadac niemożt, eskamienia zaś swojego, gdy iadnych nie przy-
wiadli dowodow, niech przynajmniej tu z swoimi popiera się
przewi adzjeniami.

9^{te} Ze Chomąty i inne ziemienia Łabrane zostały kudyż, konie
do używania Łatujęcego się należące, przez co najwięcej do 200
500 Łahody ponosić musi.

10^{te} że w drodze do Kazimierzowa wzięwszy podofitku leguminy, Mię-
sow, Wina, Jary, a Jozatki Jary 10. potrzyli Expensu na Wienionie
Dre Łatujęcego się do 25. a więcej jeszcze nierównie z kieszi tegoż
expensowali.

11^{te} że z Poniędzy używania Łatujęcego się, których po powrocie
Kazimierzowa w obecności A Nowogrodzkiego obrachunek czynił, za-
brali Kubll^{te} 40. i w Monecie do 133. Labor zaś talowcy nie w-
innym czasie, iak podczas hajdamackiego nocnego napadnięcia
na Cel Starzebla, stać się musieli.

12^{te} że w czasie talowego napadnięcia i kabanus Łatujęcego się,
wcale z bractwami ogotuli, zoffawując mu tylko Koszul 3. i Nau-
szuki zamienione które w walizce były, resztę zaś bractw
najwięcej do 100. wartujących zabrali.

Do wystuchanych talowych zaskarżeniach Włbny A. dawshi prze-
szedł sobie, i Rzeczpospolitej Suchowickiej od Włbnego A. Włackiego
wyrażonych, w następnym na tej, i na tłumaczeniach J. Włackiego,
co do występku Stawę, i honor Łahonny czemiżych, odpowiedział
sporoż.

Ad 1^{te} Wyjawienie wystęku J. Włackiego, a ztąd rochar J. Włackiego
kelana Nowogrodzkiego na wypędzenie Complicis wcale nie zgodzo-
su Łahonni how, ale z świadectwa Gromady Suchowickiej w Szyjach
wydanego, wzięto swój początek, a choim J. Włackielan pisał list
do Kraymę: J. Gromadyata o utrzymanie J. Włackiego w
chowieżach, to niewystawdca niewinnosci Jęgo, bo talowcy list był
pisany, przed podaniem Supplikii do Gromady o zgorżenie i kray-
dy przez J. Włackiego uctynione i zanaleganiem Włbny J. Włackiego
Włbckowey Starosiny Siedelicy, letorey potem J. Włackielan
instancji dalszych niechac stuchac na do Jęgo domu Dudzię na Jęgo
riny ziachat, aby iadnie odteżyc za J. Włackim wystawieniem
nie stuchac przyłwegu przed Jmieniemami rogniewany wyiachat.
a powróciwszy do Komorskiej Wławiqnami listami na harzowat
aby Amantia J. Włackiego naysurowskiej harana, i z wtasii wy-
pędzona była. Swierdzac się to listami J. Włackielana do W.
Łodźskowey Dienawozgny Suchowickiej pisaniami, i zabrauw
J. Pana Kommissarza wyrażnym danym Gromadzie Suchowickiej
aby do Cerkwi niechodzili. dla niewinnosci kłafstom Suchowic-
kiego bezładney i nieuczyniwie zachowujacej się.

Ad 2^{te} Włbny Włackielan będąc Bratem Włbckowey i
współdzierawca, nałepicy wiadomy Warchotow między Siostrą
Lwagow

Inwagrow swoim niemogł nieprawiadliwego dac swiadectwa -
 przynajni Jk Wpachiego, ktora wpród na ustawieniu piaristwie
 ta zasadowa, a potém do woterek Matienstwa popozita, z
 ktorych i Smierci, iak tenie powiada bardzo waznie wyznika,
 Ad Buz Abz lista wyzmienionego Jkana Ban'kowskiego, ktory
 powiada: "Chlopiec z pod chloty Jk Wpachiego umart. Jk ta
 rok Kaliniewicz dowadzi Smierci tego Chlopca przylygne niemito,
 sieme biece, bo gdy dowiedzial sie o uziwich Niebapryha iezue
 zyjacego przeslawaniach, przyiachal do Suchowicz aby go ode-
 brat, a zastaway bez wierzna Smiercia zchwata zgladzonego chiat
 ogladac Trupa, ale mu Jk Wpachi niedopuswit a napierajacego o
 zrewidowanie smartego winem upoit i z Klastoru zbytsie,
 Co do skrywienia Klastoru Suchowickiego na Majstlu.

Ad 1^{nu} Niemogł rozumiec Jk Wpachi ze w Buchowicz z Pro-
 centu naleznego od Summy 10000 Rd. wpród optauit Jk No.
 wohon'stiewu dtd 180; poniewaz w Buchowicz, na to iadnego
 piepohladat kwitu, ani w Regestrach przychodowych, gdzie wspot-
 rione 180. Rd. zapisane byly, uziwniona iest wamianka, ze te
 in Vin Procentu od w Buchowicza sa uzipte. Do tego przy-
 chod dtd 180. bardzo wysoko przed danien Klastoru od Jk Nowoski
 driego iest zapisany, nie iest ratem do podobienstwa, ani w Bu-
 chowicz mogł twierdzc, aby one od calosci procentu wczynie odes-
 wane, do tego naleziec powinny. Datch i Jatkujna w Buch-
 owicza nie byla za Procent uziwnone, bo albo nalezaly do Kontraktu
 potém przez Jk Piotrowska Kommissarza z uziwnionego ze
 wszystkichimi swoimi Pretensjami, albo do wiezney datchi daja-
 cej; obydwazad te zrodla do Procentu iadnym sposobem re-
 gulowane byd niemoga.

Ad 2^{nu} Prociaz Trybulan i datchi Srebrne w Inwentarzu podaw-
 czym po Jk Flawianie Rogoskim Jk Cesarowu Nowohon'stiewu,
 mu nie sa wymienione niemoga przeto idz wstanozi Jk Wpac-
 hieniu przypisawac bo któr pisat ten Inwentarz sam Jk Wpachi
 ktoremu wolno bylo naywstawnieze rzecz Klastoru Suchowickie-
 go w Inwentarzu nieupisawszy za swoje udawac, Datcha i datchy
 bulana i datchi Srebrnych nie iest taliz Jk Wpachi mieni, to iest
 z datchu Srebra od JW Wolbelowey sobie darowanego ale
 gdy Cerhiw w Suchowiczach obradziona byla, opatch po zastatych
 datchyeh, na kielich prerobiono, reliquum Srebra od tych Sa-
 bliyeh, gdy niema pewney wiadomosci gdzie sie podziato domy
 slac sie godzi, ze Jk Wpachi tego uzipt na sporadzenie Trybu-
 lana z datchy. Co gdyby taliz bylo wstanozi tych rzecz, nie do
 Jk Wpachiego lez do Suchowicz, naleziec powinna. datchy Jk Me-
 dyckiego Kommissarza zaswiadczaja, i ani sam przez sie w In-
 wentarzu od siebie sporadzonemu iadney rzeczy zapisanej
 niewymarzywat ani komu innemu wymarzywat rozkazowat
 lub perwalat, gdy uzipt Apparat w Inwentarzu przez Jk Medyckie
 go zapisany wygluzowanemu pohaznie sie, snac, ze Jk Wpachi
 chce

chce za siebie przyjąć i te głowy porączyć.
 Ad 4^{um} Słonie nigdy naliczy do J^{te} Właściwego niemoga, bo Kcie-
 stra posiadająca je w roku 1786. Ten koni kupiony był przez J^{te} Wł^{te}
 w koni drugiego za kubi 14. Drugiego w tymże roku darował Jan Jendeli
 Włafstorowi, inne zaś konie z klas. klas. tomogę porodziły się jako zabawki
 dla J^{te} Judagaja przez J^{te} Piotrowicza Kommissarza cywilna. Jeżeli zaś
 J^{te} Włafci wiedząc na Supozycyę Suchowiczu miał iakie konie
 i jeżeli w ciągu Zarządztwa swego koni wstąpił do potrzeb Właf-
 storney użwał niemając żadnego zaświadczenia, zgadzwał, niech-
 zgadzwał iednak godzi się, że jeżeli były iakie konie naliczy do
 J^{te} Włafci, to zapewne przez tegoż sprzedaniem być musiały.
 Ad 5^{um} Za 6^{um} Podane Kommanentem Drugi od J^{te} Włafci na
 osobney karcie pisane, że nie Włafstorowi Suchowiczu cygnić nie
 mogą, zysku, ale oUFem tenie Włafstor do Optacenia wgnitłych Dre-
 tenyś poigaję, zaświadcza to Judagaja przez J^{te} Piotrowicza Kom-
 missarza cywilna, po której z nakazu tegoż Włafstor Suchowiczu
 ulegając sprawiedliwości wiele wydat na uspokojenie Drotorow.
 Ad 6^{um} Świadectwo J^{te} Kabanowicza, że z kate J. p. N^o Archo-
 rowicza N^o 7. a po Śmierci tegoż z rąk N^o Teodorowicza N^o 2. ode-
 brat J^{te} Włafci iść niezawodne, bo nawet do Świdzenia tegoż
 Prisygi, gotowym oświadczyć, że Kabanowicz. Umowa z J^{te}
 Darochem Domanowiczem, jeżeli iaka Stanota, podług tej J^{te}
 Włafci niech sobie u niego upomina się, ceny za Planer wzięty
 po Śmierci J. p. N^o Archorowicza, wartość zaś J^{te} Włafci wi-
 niem iść oddać do kasy Subsyzjonalney.
 Ad 7^{um} Wtetych 1500. chociaż urosły z Konwikcyi Prawnych i
 Zarzonych wydatkow gdy iednak za Kapitał są uznane, i za taki
 J^{te} Włafciemu Inwentarzem podane, niewiad, czy wolne mu
 było być użyć do Expensy, przez których Włafstorowi były nie
 przy takich wydatkach, iakie cygnit niepotrzebnie J^{te} Włafci nig-
 di na Prowencie dostarczają, um niezbywato.
 Ad 8^{um} Głoby J^{te} Medycer Kommissar zostawit w Włafstom i J^{te}
 chowiczem Wtary N^o 100. na Intencya Zakrytych Swoicy Siedelicy
 odpawic się, mających zostawitby zarotowane kalowe obligacye z
 wymienieniem na Zakrytych Siedelich, gdy zaś tego nieuczynit,
 niemogła na niego być wstąpić Inwentary, aby subreptitc ie
 zar swego Włafstoru na J^{te} zwałat Włafstor.
 Ad 9^{um} Wina ośiit od 19. Augusta do 27. Oktobra wyekpen-
 sowany zostat, to zaś tak przedlucy Expensy był przyczyną
 twierdzić nie umiemo, bo chociaż J^{te} Teodorowicz to wino z Mazy-
 za sprowadit, nierozumiemo iednak, aby bez woli i wyrażnego roz-
 kazu J^{te} Włafciego Jan hudy sprowadzał domy stat się, miąd
 zaś wytkony zostat przyczyną samego J^{te} Włafciego, który
 zosana do Dudzia z Włafstoru wyierdżąc Sulep obaworem z
 tawiszny Sataro o tem nieumwiadomit a gdy po powrocie J^{te}
 Włafciego o Rozmioncy Słudzie doniit Sataro, dat się atem
 Strycc, moy to był miąd a nie Włafstor. ad 10^{um}

Ad 10^{um} Ponieważ Jk Wpacieli nie przesyła wziętych ad 40. Jk, mający a tych w kielcach przychodowych nie zapisał, Stupnie na, leży, aby te jako udrze Klafstorowi wrócił Suchowickiemu.

Ad 11^{um} Pokrzywdzenia ad D^ow Jk Wpacieliego Poddanyego Suchowickiemu, ponieważ przez Jk Piotrowicza Kommissarza sielskiego i pod Prądą, inkwizowane były, i ad tego pokrzywdzonym narazona iść Satisfakcyą z Klafstora Suchowickiego, jasno iść, że Jk Wpacieli o Siedmiu Poch widolotnie ofiarował, a dla iakiegoś swoicy Satisfakcyi tychie utrzymują do kastytacyi Klafstorowi Suchowickiemu obowiązany być powinien.

Ad 12^{um} Prądą, że to przegrana, Expensy iakicy Starej tenia i ponosić powinien. Albo zaś Klafstor i Pospolitość Suchowicka, przynagłat Postanica do Liderzyra adiffami wystac, Jk Wpacieliego do Kaminierowa przestac, Kommissarza, Sprowadzić, Inkwizycyę, czy to najawniej obacie z której, gdy iak spodziwam się, po sprawiedliwości Sąd Jk Wpacieli winny uznany będzie, winny omaz Stanięć zwrócić koszt i Expensa wozellie na przechowanie Sycia swojego z tego tożone.

Na zażalenie zaś Wielbrego K^o Kalixta Wpacieliego następnie Włbny & Menipotent Pastorski, Lewolisz Jmieniem swoim i Pospolitości Suchowickiej dat odpowiedzi.

Ad 13^{um}. 14^{um}. 15^{um}. 16^{um}. 17^{um}. Ani & Sądli, ani & Jedorowicz nigdy Celi Starozshicy kryjono i bez kluzga nie otwierali, tem więcej Osoby Ptu różney do Sycie Celi nigdy nie wtrącali, albo z cely sa, ma wescia namawiali. Nigdy zadnych nikomu obietnic nie, czynili, aby Sekret był utrzymany, ani icidrac po wsiach wiadomości o nadanonym przypadku nie rozsiwiali, owszem te miłości dla unilinienia zgorzpenia, tenie w Sakreie zachowaci chcieli i nato Jurament swoj ofiarujac. To zaś Jk Wpacieliego Superjora Swego in recenti znalastory crimine przyznali, wramstnicium przez Jodzin kulkanasie, Statoris to z boiazni, aby ten będąc zapewnionym o oddanych zbrodniach swoich, nie zabrat się do wczesney Nicotli, która na zgadzwał miżna byto, je miał w namierzeniu, ponieważ regnat się z Sędziami i Przyiacotami, mówiaci, że w dalsza, bez powrotu wyjedzie zragta drogę, miał w pogotowiu zrobione Juhnie Niemieckie i iak Complex wyznawca, Ja do tego namawiał podrożyć. Jeżeli zaś jako we przytoczeniu miał wzquia Jk Wpacieli, gdy był brany do Lambertyca, bez tych obędęć niemożło, ponieważ inter remissionem & Compellentes z przemocy, siły i dotępliwości zadana bydi musi.

Ad 18^{um} Gdyl Jk Medzebi Kommissar, na Abt Inkwizycy zię, chat do Suchowick, i gdy ante omnia z Rozhazu Najprzewielobnego

nięszego Jt Prowingata Nińskiego Generata Kład Klasztoru A. Lew
 siemu wniósł, należało temu, debrawny Klucze zabudnicie do
 petnieniu wykazu na siebie wto onęgo.

Ad 6^{um} Ony spięzaniu Inwentarza, że Jt Kommissar, nie ranżę
 wywał Jt Wpachiego, i że ten przed Jt Kommissarem nie stał
 iż to co teraz, zadaje, co temu wliwien A. Lewsoli, który is przy
 Tomości Kommissarskiej, niemogł bronić Jt Wpachiemu widze
 niaciz z tymie, i z im konferowania.

Ad 7^{um} Niebyło czasu pod czas Inwiarygi zbieraciz do Celi A. Ley
 zentlięgo, tam nity zapitajaciz zmiany cęnie bo niedostatek Wpachio
 wu przez Jt Wpachiego spuszczonego nie tyłko do Kaciwego Przy
 cia Jt Kommissara, ale nawet i do wyżywienia tego niewyżła
 erat. Myślić przeto potrzeba było przez noc całą, czem Joci, ich
 konie, i ludzie, i siebie wyżywić, nie zaś na rozgustach, i nie
 ryk rozmowach czas trawic.

Ad 8^{um} Odpowiedziano w Paragrafie ad 1^{um}
 Ad 9^{um} Ja Probowca ponęzora, Odpowiedzia, iżt zniciona
 Ad 10^{um}. 11^{um} i 12^{um}. Expensę całą na Kadrię Kasimierza
 cha Tozona wpisał w Księżka expensowe Kłasztorne Jt Wpachi
 chowai, będąc icy przyrzyna, sam onę znosić powinienby. Teraz
 powróciwszy z Kasimierzowa Rublow 40. i ad 133 w Moncie
 niedoliczył Jt Jakowe Pieniądze, albo przez samego że Jt odda
 ne Complia, albo przez nia uhradzone sprawiedliwie twierdzić
 mozna, bogdy Complia miała wolność bawieniaciz, i nocowania
 w Stanzi Jt Wpachiego, gdy icy wiadome były wszystkie Jaiem
 rice, mogła sobie podług upodobania brać co icy Jt podoba, i Jt
 Wpachio bez dalku nielatuoby onę naklonić potrafił do swojej
 postugi. Że zaś miała Pieniądze, których z had inąd proa Jt Wpa
 chiego mieć niemogła, świadocz całą Komada Suchowicza, i Pan
 na Bogach, który po upędzeniu Complia's widzieli że mają
 Jey wrociwszy się z Góbli Sępielicy, w ogrodzie Kłasztornym
 wglonywat pod sosna, nieco innego, iah tyłko Pieniądze, które
 były schowane proultima sili spodiewajaciz się, że kiedy kedy
 wyjawisiz wyskpek, i że zaś kara nastąpi haniebna. Jt 110^{um}
 wogoroli żadnych nigdy Jt Wpachiego nieliczył Pieniądy, ale
 tyłko stęzał od tego że do całosci swoich Pieniądy niestacie mu
 Rublow 34, ale te oddane były chowai, potem zwróciły się, aby
 wyskpek niemału został umorzony. O Bidlizne darcemnia
 chyni pretensy Jt Wpachio bo ta u Szlany Bogachicy, i w po
 teczny wyskpek porostata, od których Jt Bidlizne Szan Bo
 husz podbięrat.

A gdy już żadna strona do zamucenia i Prawnego rozpięwania się
 nie niciey, niemiata Najprzewielebniego Jt Prowing
 at Jęzła, zebrawszy stron obydwub wszystkie Pisma, samuty, Pre
 senty, odpowiedzi i uwagi, oraz atozone w roznych Listach, Kartach
 świadectwach Inwentarach, Księżkach, i Inwiarygi przez Pre
 Jt Teofana Medzelięgo Superora Sieduchiego od Najprzew.
 Jt Prow.

Et Prowincyala przystęgo do Suchowicy Zastanego Kommissarza
 wprowadzonej dowody, gdy z jednej strony uznał, iż tak mno-
 gich Prebenyżi rozegnanie, Inkwizycyżi rozstrąszenie, i Wyroku
 swego wydanie przodtuzszego czasu uzięga, z drugiej zaś
 strony widział, iż bez uziężenia Kłafstora Kazimierzowskiego
 dłużej w nim bawieć się niemógł, a przytem miał wielkie
 przyczyny spieszzenia ku Białej Rusi, nad to obawiał się, aby
 za zginieniem swym, co czestoloci nagłe o tym czasie przy-
 trafiało, z uszłodzeniem Interesow Prowincyżi, między wodami
 postawiony, nicopoznit się, całej tej sprawy osądzenie do by-
 troski swej w Kłafstome Ładzienskim zawiesił i odstąpił. Na
 który koniec w. w Bogu Jd. Kalixta Włackiego do tegoż
 Kłafstora umadził i żeby z sobą dnia jutrzejszego wy-
 iść miał, listem swym dostawiałym i mocą niniejsze-
 go wyroku nakazywał niemnięcej tej Dzew: Jd. Sebastiana da-
 rebę Superyora Suchowickiego obowiązał, aby w wzmiambu-
 wany w Kłafstome Ładzienskim do wystuchania decyzji na
 dzień 14. plynącego miesiąca stawit się, czy w osobie swojej,
 czy przez umouwanego Plenipotenta.

Dziato się w Kłafstome Ładzienskim R. 1786. Miesiąca Lutego -
 Dnia 17.

Przybywszy do Sady Najprzewielebniejszej w Bogu Jd. Atanazy
 Szalbowski Prowincyala Prowincyżi Litewskiej na Wzięty Karo-
 niczny, i po odprawieniu talowej Wzięty, chce przystąpić
 do rozstrąszenia i do zupełnego rozstrąszenia Sprawy między
 Kłafstorem Suchowickim z jednej, a między Jd. Kalixtem Włac-
 kim z drugiej strony w Kazimierzowie rozpoczętej, przybrał
 za Notaryusza w Bogu Dniewieckiego Jd. Teodofa Lebedzińskiego
 go Starszego Kłafstora Ładzienskiego w nieprzytomności Dzew-
 wieckiego Jd. Teodoręgo Joziewskiego Sekretarza w Prowincyżi
 w Łyrowicach dla Stałości Zdrowia Zostawionego, Donieważ zaś
 pierwszego Punktu i wielu innych rozstrąszenie zależato od Jd.
 Łwikyżi, przez Dzew: Jd. Teofana Medyceliego Starszego Sie-
 lectkiego z rozkazu Najprzewielebniejszego Jd. Kofirysza
 Szarboha Wajnińskiego przestęgo Prowincyżi Litewskiej Pro-
 wincyala a terazniejszego Łahornu Genorata w Suchowicy adwy-
 prowadzonej. Przeto Najprzew: Jd. Prowincyala dotężej Jd. Łwi-
 żyżi rozpoczęstowania i przeczytania przystąpił, a po przeczy-
 taniu Inkwizycyżi i Wyroku Suspensy od Urzędu Kapitanistie-
 go, i od Starszeństwa przez tegoż Kommissarza R. 1788. 24
 25 Dba wydanego, uwzwał obwinionego Jd. Kalixta Włackie-
 go, i w przytomności wyżej wyrażonego Notaryusza, pytał o
 znażnięzże występił, o które tegoż Łahornny Kłafstora Su-

chowickiego listami do Swiętochłopi pisanemi, i czasu Jankwiarzy
 czy przed wspomnianym komuniżanem obwiniali. Albo nie
 przyznawali się, do innych zbrodni tylko do tego: że Alisia Kō-
 reniewiczowa bywała czasem po godzin dwie w Stanoyi i egow
 Nowy, z przyczyny postugi kuchenney gdy mu iść przynosiła
 iak z drogi w nowy z byd przychodził, że bywała cato noc, gdy
 Dany nocowały w pierwszej Jbicie, że czasem boty z niego
 sciągata, gdy noga był zmulat, a nie było komu sciągać, że
 w trzeciej Komonie Starzenickiej nocowała razy z trzy,
 gdy iść robiła a sam spał na swoim dołku, w zwykłej Stan-
 oyi, i Chłopi wstępi, że ja do siebie czasem przychodził, że
 razy dwa czy trzy, gdy chorował a Cyrulicy swoja sztuka, nie
 mogli go poratować, hazard Alisi swoy wstępliwuy szacłto-
 neli, że nali ponieważ na Jankwiarzy naprzed sama Alisia Kō-
 reniewiczowa pod przysięgą wyznata, że miała rozkaz od A. Kō-
 licta Ufacłkiego co noc do niego przychodzić, że bita była od
 tegoż A. Ufacłkiego kiedy mu nie była powolna, że były nie-
 godne wspomnienia, a przez samego A. Kōlicta Ufacłkiego
 i jej niżej wyznane przeciwko naturze obrydlivosti i gdy
 tego czynić niechciała była bita a raz i od niego kaci iabł
 A. Ufacłki nogę na głowę nastąpiwszy iż mało nie uduł.
 że zato była bita, iż sama nie przychodziła w Nowy kabię
 zedwie noy do niego przyść niechciała, tyranisko, była bita
 że po biciu hazard szlachac i siebie cato wać. że pod czas
 przyjazdu Jōsi do Arkełki ią zamglat, a gdy od Ładnego
 Kaptana rognęzenia wsiąc niemożta A. Ufacłki sam
 dla niy kalucy Kaptana sprowadzał, który ią rognęzał.
 Powtore ponieważ A. Teodityst Jęzowolski Kaznodzieja, Pa-
 teri Ławłki Kaznodzieja, Michotay Teodorowicz Jęzowolski, Ma-
 wogorolski Michłanicy Kłafłom Suchowickiego wyhonawoży
 Przyśięgę, że nali, że Alisia bywała w Nowy w celi A. Ufacł-
 kiego. Ponieważ toż samo Axienia Matka Alisi pod przy-
 sięgą wyznata, że Alisia po caley Nowy bywała w celi A. Ufacł-
 kiego, Ponieważ toż samo pod przysięgą wyznat Anitki Kō-
 reniewicz Maj Alisi wspomnianey, że przez półtora roku
 za pierwszego Starzenistwa swego, i iak drugi raz zof-
 łat Starzym przez dwie Leie, prawie co noc nigdy nie u-
 wiać Chłopi A. Ufacłki hazard Alisi dla siebie posied-
 szac, boty i spodem dogmować nogi parazy, i pod tym
 pretextem po caley Nowy u siebie trzymat i az na swita-
 niu wypuszczat do Domu. Ponieważ toż samo inni Swięcy
 wyznali

wyznani pod Przysięga, jako to Roman syn Borkolow wyznat, iż
 jednej nocy umyślnie pilnowat iak Alesia weszła z wiezo
 do Celi X. Wpachiego i doswiadczył, iż całonoc bawita się, i aż
 na dzień do swego miezhania powracata. Michat Chma
 nowski Dział Klafforny zeznat, iż bardzo często tylnemi
 Dzwiami z rana widywał wychodząca Alesię z Celi X. Wpac
 hiego, Jan Bohdanowicz, Skolan wyznat toż samo, iż Alesia
 bywata w Nocy w Celi X. Wpachiego, toż samo wyznat Jozef
 Wancanowski, iż widziat Alesię z wieczora przychodząca, a
 z rana wychodząca z Celi X. Wpachiego, a ci wszyscy wyzna
 niia swoje Przysięga, stwierdzili. Do trzeciej taliz pod Prz
 ysiega, X. Parkni Lewski Kapucyniędzja Suchowicki, Mikolaj
 Teodorowicz, Jozefusz Nowogrodzki wyznali, iż wstawieni
 przezma przedzwini i przez Szecliny widzieli X. Wpachiego
 z Alesią na koryntku Cieleśnym. Toż samo wyznat pod Prz
 ysiega Jan Bohdanowicz, iż styżat od Pawła Jancara w Klaf
 torze robiącego, iż tenże Jancar, widziat wstawieni przez
 ma X. Wpachiego z Alesią na koryntku Cieleśnym. Wic
 mniczy, Poniowaj Panowie, Szlachta, i ludzie prosci w bliskoi
 ci Klaf toru Suchowickiego Mieszkańcy za Excepsanta X.
 Wpachiego sądzili, co się iawnie potażnie z trzech listow
 JW Pana Jedzona Jelenickiego Kapitelana Nowogrodzkiego
 do WPłanny Boguzowny Podsedlowey Margrthiejy bli
 ticy Jasiadli Suchowickicy, iabco Dziennawazny Starostwa
 Suchowickiego i Szejcturego pisanych które przez: J. Jozefan
 Medychi, w Kasie J. Lwiskicy w Suchowiczach przez siebie
 odprawionej widziat, co następnie wypisat, i podpisem Keli
 swej stwierdził. w Jednym z nich w K. przez tyż 1788.
 8. 8. Dnia 16. datowanym. co się tyż X. Wpachiego, tak
 JW Kapitelan pisze: Względem excepsów X. Wpachiego,
 którego nie tyżnie Jmci Pani Starostwa Siebecka exluznie
 odpisatem, iż winowayce i Excepsanta nie nalezy exluzowac
 ale gromic, i do Starozyny donosić, tym czasem obliguie nie
 hazardyżnie psów utony ludzi i bydto zaiadaja ludzie
 nich niechodzą do Suchowicz na Nabozenstwo, i jeżeli by
 ten excepsant był stuzey w Klaf torze, tedy na terminie Pro
 centu WPłanna Dobrodziba niechajey ptacić to jest Anna
 ty z Dobr Suchowicz, gdyż ta Annunata postanowiona na
 chwate Boza nie na excepsa cieleśne da. w Drugim pod
 dnem 19. 8. w tymże Holu przez tyż, to wyraża: Wid
 ie uproszam, aby wiadome psy niezrywic i nieptacić naff
 puzicy Annunaty Klaf torowi Suchowickiemu, kiedy terażnicy

sę Superior będzie dysponował: iezdiby idące był w sucho-
 wiczach na koch przyzety. W Trzećim pod dniem 26 Słwa
 te są słowa: Względem excofranta X. Wpacięgo pisatem do
 Jk. Prowincyala rugując onęgo i niechając żadną miarą kon-
 serwować w Kłaftronie moim Suchowickim dla wielkiego
 zgodzenia i kary Boskiej. Wyrazitem i to, iż kary wy-
 dzie z Kłaftron. Także Amantę jego, z którą niegodziwie żył
 tenże szędz, zaraz wypędzić z Kłaftronu i ze wsi mojej Su-
 chowickiej, hasawry dać zójkami ze 100, st. ob. A zatem
 Najprzewielebniejszy Jk. Prowincyal, takowe dowody o zbro-
 nie Cieleśnej X. Wpacięgo przelonywające przezstawory
 rozważnowszy i dobrze rozważnowy, tegoż X. Kalixta Wpacię-
 giego za winnego sprosności Cieleśnej, za gwałt i dla-
 żubow Zakonnych, i za Pogorzyciela Ludzi użat i osu-
 dzit, a zapobiegając zgubic tegoż X. Wpacięgo, aby bez-
 karnie gnać na wieczne karanie nieposędt, i mając
 Boga i sprawiedliwość Świętą przed oczema, polutę
 Świętą do poprawy życia przywozić postanowit. Chociaż
 zaś X. Wpacię za zbrodnie Cieleśne przez tak długie czas
 bezwstydnie popełniane za użycione zgodzenie w całym
 Mozyrdolim i hrzeccychem Powiecie, za odstrężenie ludzi
 od Chwały Bożej, i od świadzenia Dobrodziejstwa Kłaftronowi
 Suchowickiemu ubogo ufundowanemu, niemniej za pohan-
 bicie w Osobie Swojej Urzędu Pretozeńskiego i zani-
 gwieńnię plamy na cały Zakon, za gwałt i dla-
 żubow Zakonnych ścisgnot na Ciebie Surowość Drow Zakonu
 naszego w horzdziale 4. De Epitimiis w § 4. i 5. Opisa-
 nych, a więzieniem, ludźmi rękami, więzieniem, oddaleniem
 od spoteczności Braci i innym ciężkiem Umartwieniem
 talie grzechy karac nakazujących. Jednak trzymając się
 miłosierdzia, i tym na wzór Symstusa chcąc do upamię-
 tania i poprawy życia przeprowadzić, kuba tylko nazna-
 czyt Polutę.

Dekret Kommissarszki suspendujący X. Kalixta Wpacię-
 giego od Urzędu Kaptańskiego potwierdzit do czasu przyzetych
 Kanonicznej Wizyty Kłaftronu tutejszego Lądzie, iezdiby
 ho okazał nieprawdne dowody prawdziwej Dobroty i Po-
 prawy, a z innych zarzutów potém rozsadzić się mają-
 cych niesprawowaniu Kaptaństwa sprzeciwiać się nie-
 dzie.
 2. Jęzi X. Wpacięgo do wszelkich Urzędów Zakonnych

niepodobnym być miał narazie.

3^o O poprawienie Arca Kerkolelcy dziesięciodniowych w czterech Wach naszego Obradku tycząc się o to, ośmiiodniowe zuzyczenie, wiadomym Holu, licząc kół od dziesiątego Dnia nakazat z tym do lita, Dem, aby czasu tychże Kerkolelcy w Bonedriatli, Siudy i Pizli na Otlebie i wódzie przebywat, Cestoli, Lewatli i Soboly dyscypliny, swoją kółką przez Kralm 50. Komytuy mia Boje, w przytomności Starzego miejscowego i innego Starzego przybranego Lakonnika odprawowat.

4^o Ostatnie miejsce po Braciach w Chórze i w Kerkolanzu temui, 5^o Kalkistowi Ufackiemu naznaczyt, oraz czytanie do Statu, i inne postugi, w Kerkolanzu i w Cerkwi kolejny i innemi nakazat odprawowac.

5^o 7^o Stągając Mitosiedzie Boslic za swoje przewinienia i zebrając od Segy Mitosiernego Boga Listli i pomocy do czynienia szeregów poluty i do poprawy życia, spowiadać się i komuniować być, dzie często, razem z Moryhami w tym Klastone mieszkającymi, a drugie się prziznawania, które do występów cięgnie, Diama 5^o Ecclesiastici Cap: 32. v 29. Wielkicy zstosi nauczyt prziznawania, które podobno nauczyt prziznawania, byto upadku samomni 5^o Ufackiemu lotyż ośmiiodniowe Kerkolelcy dla Lakonnika 5^o przydatliem moralney nauki na każdy dzień, i wytkumaczyt, książkę z Latinskiego na Polski język, którą f. d. superyorynicy, swoje oznaczy.

A tak Ferje Sedria, który wyżej, umiarłowawszy karę w. 5^o Kalkistowi Ufackiemu omyślili lielsne dostatecznie proclonaniem i talowy swój wyrost na Micytu i w czasie wyz wyrażonym ogłoszonym, rozsądzenie innych pretensyi i Punktów od stron obydwóch podanych, niemogąc stażey w Klastone Ladzienskim bawić się, do czasu i miejsca sposobniejszego odstąpił.

Dziatosię w Klastone naszym Minislum Kolu 1789. dnia 24. Maja. Najprzewielebniejszy w Bogu Jst Browinuyat po rozsądzonej i dney kategorii sprawy między Klastorem Suchowichim a Wielobnym 5^o Kalkistem Ufackim, i ferowanym na przeciw temuż Delicie w Klastone Ladzienskim, przytępując do rozsądzenia dalzych zarzutów i rozstrazeni in partium Controversiis wyrażonych, one nay sielszy rozważyszy, przychylając się do wyprowadzonej f. l. udycji i edyktów na komic podanych, następnym w przytomności f. l. J. Adeuspa deke Minisliego i p. Ladzienskiego, Gynwana Rachardolnego i p. Minisliego, Kalkista Ufackiego objawianego i innych ogłoszili rozstrazat wyrost. Bonieważ Wielob. A Kalkist Ufacki z karstonych sobie zarzut zamordowanego przez Plagi Cstopca, i pokłucenie cew. lot. tanow gorząc powstach nasie, i tymie smierci przyspieszające odprawiając, nieubłagat talowych występów sobie zadanych, byt f. l. rywym, aletyko w tłumaczeniu się swoiem wq. talisowaci jako wq. w. l. d. i. t. mieniąc świadectwo p. l. a. Bana Baniow sliego wydane po

demyranym, oraz odwoływał się do zawisłego listu pod kenzas wli-
 chowiczach miechajacych, gdy rozonogo Chłopca i Czw. Soltanow
 miere nastąpiła. A strona powodowa na wsparcie swoich cza-
 zen żadnego autentycznego niezdobyła dowodu ale tylko świadkowi-
 ad. Tęgorzkiego i Hotubickiego, Dwory poblizsze Suchowicz nie-
 mnicy Gromadę Suchowickiej włości i alotej A. Paracha Kalintie-
 wickiego wymienić. Najprzewielebniejszy J. Prowincyat,
 chcąc być należycie poinformowanym, czy prawdziwie A. Wpa-
 chi przez bicia Chłopca, był smierci jego przyczyną, niemniej,
 czy tenże waniec byłby mędry Czw. Soltanami, dla tego
 tych Ciz bezwzględna, zglądzeni zofali Smierci, rozpoznanie i
 rozządzenie tych dwóch Duktów odryt do przyjezdy wizyty Kanonicy-
 Kłaftoru Suchowickiego, gdzie także z Łalonnichow i innych ludzi o ta-
 wych zdarzeniach wiedzących, wypytać się będzie miara, iż tychże praw-
 na wyprowadzić Jakubowicza. Za Strzywdzenia zaś Kłaftoru Su-
 chowickiego dopełnione przez A. Wpaclię. Najprzewielebniejszy
 J. Prowincyat Sędzia następnym przeciw temuż Terawat Dekret.
 Ad 1^o Gdy A. Wpacli zapiera się do obranego cathicum procentu
 700. od W. Obuchowicza z Sycie, i twierdzi że do tylko 520.
 wsiowszy, też do Rejestrow Przychodowych wpisać, rozpuścić zaś do
 180. mieni być w przed przez J. Nowohon'skiego swego Poprzedni-
 ka wsię, a strona powodowa dowodzi, iż do 180. należyci nigdy
 niemożę do catosci wymienionego Procentu, bo chociaż są w
 Rejestra Procentowe przez J. Nowohon'skiego wiażnione nie
 jest jednak wymieniono, że te 180. do od Czw. Obuchowicza przy-
 sady, niemniej, że W. Obuchowicz, niepołtada kwarta od J. Nowo-
 hon'skiego na te Procenty wsię, które przed Zdaniem Kłaf-
 toru A. Wpacliemu bardzo wysoko; kilku Miesiącami w Rejestrah
 są potrojone. Naznaczenie aby Wielob. i Kalist Wpacli po prze-
 czytaniu tego Dekretu wykonał Przyjęcie, natem, jako do bier-
 nie Procent od Summy na Syciach będący od Czw. Obuchow-
 ica, nie do 700. ale tylko 520. odebrał; te wienie w Rejestra
 przychodowe nie niezatajwszy wpisać. Po której wykonanej
 Czwym od wyptawienia do 180. do catosci Procenty należących Kłaf-
 torowi Suchowickiemu, ogłaszać.
 Ad 2^o Ponieważ Inybulan Srebrny i dołha czy z Srebra od J.
 Wolbelowey A. Wpacliemu darowanego, czy z porofatęgo od
 Tabliczek, są zrobione, pewnością mieć niemożę, i że w fru-
 wentarzu podawczym J. Czarowemu Nowohon'skiemu nie są
 wymienione, z tąd wnosić nie podobna, jako by do Kłaftoru Su-
 chowickiego nie należały; gdy talowy Inwentarz według potrzeby i u-
 podobania A. Wpaclięgo ręką jego był pisany, w Exproprijacji
 talow, która w Casie wizyty Kanonicyzney A. Wpacli podał.

Piotrowskiemu Kommissarzowi, iako sam tenże zatwierdził wspo-
 miny Trybunał z Łódzia, wymienione między, tudzież Kiełk-
 sbrony i Apparat biaty damowy wteyże Expropyacji nieznay,
 dowatych, a Ustawy kasse Salonne należąca, aby rzeczy, któ-
 rych zażenicy prywatni, używanie mieć mogą, w Expropyacji,
 jako koniecznie wyregulowane były, i ieszły u któregoś co nad
 wymienione w Expropyacji rzeczy należąca, takowy, iakoż to,
 przytargu, i lub ubóstwa gwałtowny od używania tego odpadat
 narazie powinieli. Niemniej, gdy J. Kommissarz Medyczny odbiera-
 jąc Kłaptor od X. Wpachiego Apparat biaty damowy w swym
 taru swoim, do Kłaptoru Suchowickiego należącego zatwier-
 dził, z którego Inwentarza niewiedzieć czyja ręka tenże App-
 parat wymazany zostat zępony Trybunał z Łódzia tudzież
 Kiełk i Apparat, których X. Wpachi w swym nie wyraził Ex-
 propyacji, iakoż rzeczy do używania X. Wpachiemu nieporwo-
 lone Kłaptorowi Suchowickiemu narazie przysądza się.
 Ad. 2^o Ponieważ konie które X. Wpachi swoimi mienit-
 są wstawił Kłaptorowi Suchowickiemu, iako to pobrać z Kie-
 strow Exensyonek, w których za jednego konia od X. Wpachiego
 przysądzonego X. Nowohusli Rublow 14. wydanych zapi-
 sat Drugiego zaś konia iako świadectwa Salonne hisz Su-
 chowickich stwierdza Jan Testechi Kłaptorowi darował
 Suchowickiemu, inne zaś z Kłaptorowych są porządzone. A
 lubo X. Wpachi konie w Kłaptorze Suchowickim wyjeżdżając do
 Słubawy na starożenstwo wieść mieni być sobie in Satisfak-
 tionem Exensyonek jedynki od d. p. X. Pawiana Rogowskiego
 przed ten czas Kommissarza darowane, gdy jednaki też konie za
 powrotem do Suchowicz Sianens i Broslicz Suchowickim ży-
 wione były, a konstytuowane kasse Salonne w Kapitułe Brzeskiej
 Generalney umieszczone w wszystkich Protozonym Kłaptorom
 koni uwas sui chować zabraniają X. Wpachi, takowe Prawo
 przestąpił chowając konie do siebie tylko należące a zatem
 stat się winnym uharania. Na dopełnienie którego, ora-
 z wracając wstawił Kłaptorowi przez X. Wpachiego przy-
 wstawił, wszystkie konie X. Wpachiego w Suchowiczach
 prostrate Kłaptorowi tamczemu narazie przysądza się.
 Niemniej Chmasty i inne narzędzia remienne do skayci
 należące w Suchowiczach storone, gdy X. Wpachi niedowodzi-
 cy z Słob Kłaptorowych, czy do siebie należących są robione,
 a twierdzić smiało można, iż będąc Prozdzionym bezpiecznie
 z Słob do Kłaptoru należących takowe narzędzia porobić karat
 zępony Chmasty ze wszystkich narzędziem remiennem
 w Słubawie Suchowickim zastawione tamczemu talo-
 przysądza się Kłaptorowi.

D. H. H.

Ad III Doniewaj Daney od w. Piotra Korsala Apokryfaryusza
 niemaj w Inwentarzu pniej J. M. Suchowickiego spisany, wyraża
 neg, i J. M. Suchowickiego obymyjącego Kłaftor Suchowicki po J. M. Suchowickiego
 wyznał, że żadney Apokryfaryusza in Archivio po pilnym przey
 zreniu nie znalazł, a J. M. Suchowickiego innego odwodu na zarzut do
 bie czyniony niedać, prziz, zastonięcia się muiesnana, a J.
 schurary, Kłaftorowi Suchowickiego J. M. Suchowickiego, takowa, nie
 prawno i rozstrzygając nakazał J. M. Suchowickiemu Apokryfaryusza
 w. Piotra Korsala na d. 191. Kłaftorowi Suchowickiemu
 zwrócić, jeżeliby zaś takowa nie znalazł się Apokryfaryusza,
 in natura d. 191. temu Kłaftorowi od J. M. Suchowickiego wypłacić
 postulat. w. zaś Mikotaj Korsala, gdy zaprzeczając winnych
 Kłaftorowi Suchowickiemu d. 105. pnie J. M. Suchowickiego do d.
 orania podanych, twierdzi że Zaprzeczający za Lat trzy Prowi-
 ncy, switu doprosić się niemoż, chociaż J. M. Suchowickiego Obietnicy
 od w. Mikotaja Korsala optacenia czy Zbojem, czy Miedem,
 wzywa w. Korsala Pisanie Dwidzia Gwostulienca, gdy ied-
 nak, takowa kwota, mógł od niego Mikotaja Korsala czy
 w gotowym Gotu, czy Zbojem, lub Miedem podług Obietnicy
 odebrać, a niewydanym na odebrana switu, chociaż Kłaftorowi
 wi upominanie się, onyże, na osyżerzenie sprawiedliwego
 podczynienia, nakazuje się J. M. Suchowickiemu po przyrzeczanym
 Delucie Pysyga natem, że d. 105. Zaprzeczą Procentu d. w. Mi-
 kotaja Korsala ani w gotowym Gotu, ani Zbojem lub Miedem,
 ani innym żadnym niedobrat sposobem, po której cyphonaney
 od optaty niezonych d. 105. Kłaftorowi Suchowickiemu uwolnionym
 zastanie.

Ad IV Brane tyto i Porenia u Arzdana Suchowickiego, gdy na
 potrzeb Kłaftorne obrócone były, od optaty onych J. M. Suchowickiego uwol-

nia się
 Ad V Doniewaj w Kiestrach przychodzących na Fabrykę Suchowicką,
 zesi tyto # od J. p. J. Strehorowicza danych J. M. Suchowickiego zapisat,
 a J. Kabanswica Jurament ofiaruje na tem, iż widział jako-
 J. p. J. Strehorowicz z Keli swoich J. M. Suchowickiemu wypłacił # 7.
 a po Smierci tego J. Strehorowicz # 3. przyniosł i J. M. Suchowickiego
 w odpowiedzi swojej, nie zaprzecając, iż z Keli J. Strehorowicza # 3.
 odebrat. Nakazał się J. M. Suchowickiemu po przyrzeczanym Delu-
 cie Pysyga na tem jako od J. p. J. Strehorowicza # 5. tylio
 odebrat po której cyphonaney wolnym będzie od optacenia na
 Fabrykę Suchowicką # 2, po zastate zaś po Smierci J. Strehoro-
 wicza # 3. od J. Strehorowicza odebrane, aby oddat do Kufy Bo-
 winy, jako do niej z prawa należące, nakazuje się, nie
 mniej d. 25. za Ptaszek pnie J. p. J. Strehorowicza nakaza-
 znie się, aby dohad prawnie należę pnie J. M. Suchowickiego
 oddane były.

Ad 7^{um} Eparcholwisch Summa Dd. 1500, cyta z konwiktoryi
 Dwanu, czy z zbiorn jakowego uzyshana, zostata, gdy za
 kapitalna, A. Wpachliemu, i pierwey ieszere Jego Popzedni koadi-
 iumentanem podana byla, a A. Wpachli talowaz summe odebrau,
 czy w Keistra przychodowe wpisat, i tej pro erogabili uaraw,
 czy niedostozig wysia zwieczności wyexpenrowat, polozatsz byci
 winnym upomniemi a godnym za taloway postepeli, libym o-
 kazat, iz byt kradca, z tym, i nie tylko niestarajacym sie o pom-
 rozenie dobra Klastornego, ale raczej marnotrawnie tej do-
 bro rozpraszajacym. Nalezatoby wprawdzie postypujac in rigo-
 re justitiae, bezladny krad A. Wpachli ego, tegoz do restytucyi
 wyexpenrowaney Summy pociagnac, i przytem za przestę-
 pstwo corporaliter ukarac, ale tagodności Bywowskiej uay-
 wazne, Nayprzewidebniejszy J. Prowincyat, chce go tylko
 miec upomnianym, rozumiejac ze talowe upomnienie
 przelona bardiey Winowazcie o ztem uzywanim dobra
 Klastornego, nizli inne jakowe ulgaranie.

Ad 8^{um} w Porostatych Obligacyach ze sie Klastor Suchowic
 li nieostrezt wczesnie, i zhad one przybyty nierozez-
 nat winę swoja, niechaj sobie przynia, a A. Wpachli od
 Saty Jakowyj Brych uwalnia sie.

Ad 9^{um} Na przedli Expens Brestu wina, i wytozona, Bazy-
 ke Miodu, gdy Skona powodowa dostatecznych mietozigta
 dowodow, a A. Wpachli winnym talowego expensu A. Sedo-
 rowicza miannie. Nalezatoby wprawdzie przez Przyzigez
 prawdy Szukac, ale Naypr: J. Prowincyat Sedria ustępu-
 jąc z rygoru Sprawiedliwosci od tej uwalnia A. Wpachli ego, u-
 nominajac tegoz, aby iesli zna wtem swoje ialie przewinie-
 nie, uznit winna Klastorowi Suchowickiemu Restytucya.

Ad 10^{um} Gely wiezfy Jatkunizny idd 40. a w Keistra przy-
 chodowe nieupisanecy nie zaprzecza Sam A. Wpachli, do zwia-
 cenia tychze Klastorowi Suchowickiemu niniejszym Dekre-
 tem A. Wpachli obowiazuje sie.

Ad 11^{um} Chociaz A. Wpachli zatwierdza w swoich odpowie-
 dziach, iz zabrzady Ciotkom Suchowickim przez sy swoje pochylo-
 ne, w przytomności Pana Kommissara J. W. Jelenistiego
 Kappelana zadosi uznit, Jednaki gdy Indygaya talowych kazyw
 przez J. Piotrowicza Kommissara cygniona w przytomności J. J. J.
 Pana Lawondowskiego Kommissara i Bohufy Choraziego za-
 swiadcza, iz kazywy talowe nieudagrodzone byly, i dopiós za-
 naturon.

Nalazem J. Piotrowicza Kłastor Suchowicki Chłopskie po optacie
 pretensye. Najmiej: J. Drowinczat weyrazowy seisle w J.
 Zagayce przez J. Piotrowicza, i z niego weyrazowy wiele szkod
 Dy J. Wpaciwego Suchowickim uczynili Poddany, niemniej
 zważywszy, że Kłastor Suchowicki Baranow, Koz, i Swini na Saty
 Łahoya, zadufonych lub raniomych przez psy Suchowickim pod
 danym oddat a mierna one otaxowawczy cona, gdy znalazł że
 Kłastor Suchowicki już w optacie gotowym spazem, już w zwrocie
 byłt Poddany Suchowickim trzydziestym zostat, na idł 17.
 75. grazy 22. zwrot takowey Expensy J. Wpaciwemu, iako będą
 cemu przyrzyna, tych nie potrzebnych wydatkow nalazat. Ze zaś
 z wymienionych Indagacyi okazato się, że przez szkod od Prow
 ucynionych, które J. Wpaci po wielu przestrogach, wstawie na
 umyślnie upłodzenie dździom utrzymywał, i Janu dździ cudzych
 niemilosiernie zbit, i zatahowe Łbicie pretensye do Kłastoru
 Suchowickiego czynione były, i J. Piotrowicz Kommissaryem
 nadgrody wyrazet, Najmiej: J. Drowinczat do zwrotu opta
 ty takowey idł 21. wynoszący J. Wpaciwego obowiązku, z upom
 niem za nieprzyzwoyte na Stan Łahony, i Kaptanśli po
 stępowanie w obrutnem dździ biciu i kateqeriu. Niemniej
 idł 32. niedostarczające do Łatosi Roman antu Suchowickie
 go przez J. Medyckiego Kommissara zapisane, aby J. Wpaci
 wi Kłastorowi Suchowickiemu zwrocił, Nalaznie.
 Ad idł 33. Doniewar upadający na Sprawie podług Reguly
 prawa expensa wrystlicie stronie zwrocić idł obowiązany,
 a iako J. Wpaciwego, i wyprzequlnione w zaskazaniu Prow
 tita, winnemi dowodami stwierdzone poswiadczy, J. Wpaci
 winnym okazat się zlecenia honom Łahonnego zaiąganie,
 ria niestany na Kłastor Suchowicki, i polnygwożenia wro
 maitych sposobach tegoz. Najmiej: J. Drowinczat idł
 sując się do przepisow Prawa, uznawoz za sprawiedliwa
 pretensye zwrotu wydanych idł 72. na furmana do Łidy,
 czyna, Pzewoz J. Wpaciwego do Kasimierowa, Optatę Woz
 nemu za przewiezione Pozwy, które J. Wpaci po powrocie
 z Kasimierowa, wziowoz w Kłady Kłastor Suchowicki w
 Reistra expensowe wpisat, fakotem idł 100. expensowanym
 w czasie J. Wpaciwego, meqona Summe idł 172. przez J.
 Wpaciwego Kłastorowi Suchowickiemu zwrocić nalazat, że
 zaś J. Wpaci przez nieradne tycie swoje Kłastor Such
 wicki niestawa, przyobekt, przez co odraziwszy Dździad
 i Dobrodziejo w zostat go w nagwiekszym niedostatk
 bez nadziei nawet wspomozeriasię iakiego, gdy dździ wrystlic

leli odstępną przez nieważność popełnionych występku mając wstręt
 od Bawliarow żadney niedaie jatmury, bez którego Klaster Suchow-
 wicki z nagwizką chyba niewygodą, utrzymywac się może. Najmnie-
 jst Browinyat wprawdy A. Uracliego winnym niedziwienia Klaster
 m Suchowickiego przez zniwaziony honor w nagrodę, acz nie dpo-
 wiadajac uszudzeniu peculium cate A. Uracliego w 79. Salaras
 zawarte, z którego igieli co pozostanie od mających się opstacie
 po wpięty sadzonych pretensy, przycada Klasterowi Suchowickiemu.
 Co się zaś tyce zastawien A. Uracliego przeciw Suchowickiej
 Gospolitosci

Gdy Ad. Gospolitosci Suchowickiej w czasie czynionej inkwizycji
 pod przysięgą zeznali i A. Uracliu in contra nie przyniosł za-
 swiadzenia żadnego, nuda assertiois tytko czyniac twierdze-
 nie, iż nigdy leli Superyobliwicy kożomo nie otwierali, kobie-
 ty żadney tamie nie wprowadzali, niłogo do sekretu, i zez-
 wolenia na talowe wprowadzenie, niestanawiali, ani nie
 niezamny nie korumpowali, żadnego rozgłoszenia umyślnego
 nadanego przypadku nieczynili, suspens tenie ulżyć ike można
 si starali się. Le nad Klasterem utencas J. Uracliemu do bra-
 ny zoffat raz pierwszy gdy in recenti compertus crimine,
 dla bożagni uieozli przyslanieństw, do Kasi nierrawa za-
 wiezionym zoffat powtornie raz gdy za przybyciem J. Kom-
 mijsarza A. Lewsliemu z rozkazu Lewi enchnosi był powie-
 zony. Le w czasie odbierania Klasteru nigdy A. Uracliemu
 z J. Kommissarem w żadnym sposobie widywali się, i ra-
 mawiali nie zabrawiali. Le do swiadczyszcy niernadnego tygia
 musieli gorzkie sprawy z mitosci Stawy Zakonu, i obowi az lu-
 sumienia, Lewi enchnosi Zakonney dnie x, Le w czasie Jn-
 kwizycji żadnych schadzki piatychkich nie czynili na ktorych-
 by nowy cate kiedy przepędzić mieli. Pretensye A. Uracliego
 od Paragrafu 1. aż do 9. iakto jatowyc za niestupne uznajay
 się i niniejszym unikzem niast się wyzoliem.

Az kolwiel w drodze Kasi nierrawskiej iak inkwizycja za-
 swiadca wyexpensowane Jonathii Gary 3. 1/2, Wina Gad. 1. 1/2
 pna dni 8. iardy, licząc razem z powrotem na Kazy 3. iaku
 dei kiltu, niezda się charowac wielkiego zbytku, iednali
 że talowa expensa iest nad obrządność i skromność Zakonnikom
 przyswoita. Najmnieobliwicy J. Browinyat równie A. Ura-
 cliego, iak i Towaryszow tej drogi chce mieć upomianieniami
 naganiayac im nie chonomiane, i nadmierne w drodze z wy-
 datliem zachowanie się.

Co do ostatniej Pretensyi.
 Boniewaz Ad. Parkenski Lewsli i Mikotay Teodorowicz Exa-
 minowani od J. Medzelskiego Kommissara z punktow-
 przeciwko A. Uracliemu utozonych zeznali pod przysięgą
 że A. Uracliu.

ze A. Wpachli chociaż poprzedził pierwszemu # 30. drugiemu -
 15. żaliłoby, byłoby tylko sprawy przeciw niemu nierozpoczęta,
 ki, oni tylko po Kurlow 10. wzięli, i też potem narad powró-
 cili, Pieniędzy zaś żadnych nie mieli, i nie rewidowali, pro-
 kłatornych, i to dla bezpieczeństwa Jwa, aby nie zdradzając do
 Hasi mienowa pewność ilości onych mieć mogli, i A. Nowo-
 górdki żegnał i po powrocie A. Wpachliego żadnych nie li-
 czył. Pieniędzy, ale tylko otrzymał od A. Wpachliego, iż do cator-
 swoich Pieniędzy niedoliczył się, ni by Kurlow 34. Niemniej
 z tegoże Inkwizycji pokazawsia, i List A. Wpachliego do A. A.
 kiego pisany poświadczają, że Biedna jego w Mycin była u Me-
 si, Pretensye obydwie nakoniec wyrażone, i also nie sprawa
 wiedliwe odwołując się,

Stwierdzając do Dedytow od A. Lewskiego Plenipotenta podanych,
 w których publicznie ofertnim doproszając, zwroćnienia Apsekuracji
 w W. Walerjana Wolskiego na 2000. Kłaptorowi
 Suchowicliemu należących i Dekretu z tymże na Edyguwicy
 ponieważ A. Wpachli takowej Apsekuracji in Archiwio nie
 zostawił, ani Naskopy swojemu nie oddał, ani A. Mierzan-
 ny Suchowicy, Łopytami gdzieś była, żadnej o niej wiadomości
 ni mającemi zatwierdził, Nahażnieć A. Wpachliemu,
 aby wspomniona Apsekuracja, z Dekretem, jeżeli ma u siebie
 oddał, albo pod Sumieniem wyznał komu te Papiery oddał,
 i takowego wygnania swego na Pismo wydał Świadectwo
 Agudwiel Kontrowersye Stron niniejszym obzite Dekretem
 nie wspominają o # 170. w Kłaptorze Suchowicliem
 między negami A. Wpachliego należących, które A. Wpac-
 hi mieniąc być własności Jw Wolbchowej, też Paria
 pobudził do upominania się nawet przez Prawo o negone
 # 170. ac si w Depozyt Suchowicliemu Superyorowi dane
 A. Inkwizycja od J. Mąckiego pod Juramentem wyprosa-
 dżena świadczy, iż A. Wpachli będąc od Takonnikow przytra-
 manym wyznawał że wspomnione # 170. ja Pieniędzy
 własne Kłaptorne, i że wzmianka o tych Pieniędzy w
 Reichtrak usygniona, była suse, i naukowy e wstawić,
 ja wpisana, talu Kewer z poprzedzającą Datą, ni by na-
 wzięty taluwy Depozyt recenter od A. Wpachliego napisan-
 ny, świadczy; domyślać się może, że te Pieniędzy nie są
 własne Jw Wolbchowej, bo chociaż A. Wpachli twierdzi,
 iż taluwy Depozyt znajdował się gdzieś za s.p. J. Rogow-
 skiego, z których gdy ten choćbyś kłahał strait, Naskopy
 ce swego J. Nowohonickiego zobowiązał, aby taluwy Dług
 z pierwszey optacie Jutraby, iednak gdy aist J. Nowohon-
 ickiego.

którego 19. Febr. 1789. do Najprzewielebniejszego J. A. Prowis-
 cyała pisany zaświadcza iż żadnego Depozytu J. W. Wolbeho-
 wey nie było w Suchowiszach: w te słowa = i domyślać się
 roszkoprości haże ić A. Uścachi chce utać własność # 170, -
 których w Expropyacji niepotrzyt, użył sposobu onych uży-
 mania przez Amysłony Depozyt. Najprzewielebniejszy
 J. A. Drowingal na oczyszczenie się z talowej Suspicji
 narząca A. Uścachiemu Prysięgi natem, iż 1770, # znalazło
 ne u niego w Suchowiszach niebyły, ani Kłafstorne, ani fe-
 go samego, i nigdy w przed w żadnym Sposobie do niego nie
 należały, lecz były szczerym i prawdziwym Depozytem z
 r. 1770 J. W. Wolbehowey do Schowania, a nie używania
 danym, po którey wyhonaney, Wolnym od Suspicji A. Uścachie-
 go optawa. a jako ten Jurament tak inne w tym Delreacie na
 karatne Dnia 30. presentis, to iest w Soboty rano wyhonane być
 mają, Satysfakcyja zaś optacenia przytadzonych na A. Uścachim
 pretensyi na dzień 1. Jbra K^o niniejszego oznaczają się.

Rota Prysięgi po wypadku Delreacie od A. Uścac-
 kiego Wyhonaney.

J. A. N. przysięgam Panu Bogu Wzrędmogacemu, w Trójcy
 S. Jedynemu Najprzod, iż będąc Starszym Kłafstora Sucho-
 wickiego gdym odbierał Procent od Summy złt 10000 na Szpi-
 cack u W^o Obuchowicza będącey, nie złt 700, ale tyłko złt 520
 od tego odebrałem, i te wiernie pić sobie nie zatrzymując, ani
 z catości Procentu nie na swoy użytek nieobracając, tyle, ile
 mi dano, do Regestrów Przechodowych wpisałem. Powtóre
 iż z zaległego Procentu u W^o Mikołaja Korsalia złt 105, wy-
 noszącego nie nieodebrałem ani groszem gotowym, ani Złotem
 ani innym datkiem, tę całą kwotę winną od W^o Mikołaja
 Korsalia, u tego nieodebrana, zostawitem, i sprawie do ode-
 brania Kłafstorowi Suchowickiemu podatem. Dotręcie iż
 z Kati s. p. A. Archorowicza nie siedm, ale pić # na Szpi-
 ckę Suchowicką odebrałem, nie u siebie z danych przez
 wspomnionego Kędza pieniędzy nie zatrzymatem, ale wszy-
 stko com wziot, wiernie w Reiestra Przechodowe wpisał.
 Nakoniec iż # 170. w Kłafstorne Suchowickim przy mnie
 znalezione, nigdy w żadnym Sposobie ani do mnie, ani
 do Kłafstora Suchowickiego nie należały, ani były zbiorom
 moim, ani Kłafstornym, lub od kogokolwiek mnie, albo
 Kłafstorowi Suchowickiemu darowane, albo do używania
 dane